Дело №

50RS0№-30

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

<

адрес>

<

адрес> 30 октября 2024 года

Видновский городской суд 

<

адрес> в составе председательствующего судьи Барыкиной О.С., при секретаре судебного заседания ФИО144,

с участием: 

государственного обвинителя – и.о. заместителя Видновского городского прокурора ФИО145-С., 

потерпевшего ФИО1 №1,

подсудимого ФИО81, 

защитника – адвоката ФИО84, представившего удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

подсудимого ФИО82,

защитника – адвоката ФИО151, представившего удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

переводчика ФИО146, 

рассмотрел в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО81, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

данные изъяты>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, постоянного места жительства на территории Российской Федерации не имеющего, копию обвинительного заключения получившего ДД.ММ.ГГГГ, находящегося под стражей с ДД.ММ.ГГГГ, судимого:

ДД.ММ.ГГГГ Тушинским районным судом 

<

адрес> по п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ к 1 году 1 месяцу лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, освободившегося по отбытии наказания ДД.ММ.ГГГГ,

ФИО82, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

данные изъяты>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес> фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, копию обвинительного заключения получившего ДД.ММ.ГГГГ, находящегося под стражей с ДД.ММ.ГГГГ, ранее судимого: 

ДД.ММ.ГГГГ Солнечногорским городским судом 

<

адрес> по ст.264.1 УК РФ к штрафу в размере 150 000 рублей с лишением права заниматься деятельностью, непосредственно связанной с управлением транспортными средствами сроком на 2 год, штраф оплачен ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ Троицким районным судом 

<

адрес> по ч.2 ст.264.1 УК РФ к штрафу в размере 300000 рублей с лишением права заниматься деятельностью, непосредственно связанной с управлением транспортными средствами, штраф не оплачен, 

обвиняемых в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.4 ст.158 УК РФ,

установил:

ФИО81 и ФИО82 совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, в особо крупном размере, то есть преступление, предусмотренное п. «б» ч.4 ст.158 УК РФ, при следующих обстоятельствах.

В неустановленном следствием месте и точно неустановленное время, но не позднее 03 часов 21 минуты ДД.ММ.ГГГГ, ФИО81 и ФИО82, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, вступили в преступный сговор с неустановленным в ходе следствия лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, направленный на хищение табачных изделий, электронных систем доставки никотина и денежных средств, принадлежащих ИП ФИО1 №1, в особо крупном размере, с незаконным проникновением в торговое помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>, распределив между собой преступные роли. Согласно распределенным преступным ролям, вышеуказанное неустановленное следствием лицо должно было предоставить ФИО81 и ФИО82 неустановленный следствием предмет, при помощи которого последние должны были вскрыть входную дверь в торговое помещение, в котором хранились табачные изделия, электронные системы доставки никотина и денежные средства, а также мобильный телефон для связи с ним и координации их действий, и сумки для помещения в них похищенного имущества, а также реализовать похищенное, распределив преступный доход между соучастниками. В свою очередь, ФИО82 и ФИО81, должны были при помощи вышеуказанного неустановленного следствием предмета вскрыть дверь вышеуказанного торгового помещения и, незаконно проникнув в него, похитить табачные изделия, электронные системы доставки никотина и денежные средства, сложив их в предоставленные им сумки, после чего по указанию вышеуказанного неустановленного следствием лица реализовать похищенное. Реализуя совместный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, в особо крупном размере, ДД.ММ.ГГГГ, не позднее 03 часов 21 минуты, более точное время следствием не установлено, ФИО82 совместно с ФИО81, на автомобиле марки «Опель Астра», государственный регистрационный знак №, под управлением ФИО82 подъехали к торговому помещению, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где согласно ранее распределенным преступным ролям неустановленное следствием лицо предоставило ФИО81 и ФИО82 неустановленный следствием предмет, предназначенный для вскрытия входной двери, мобильный телефон для связи и сумки для помещения в них похищенного имущества и с места совершения преступления скрылось. После чего, ФИО82, и ФИО81, надели заранее приготовленные и принесенные с собой шапки – «балаклавы» для сокрытия лиц и перчатки, выйдя из указанного автомобиля подошли к вышеуказанному торговому помещению, где, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 03 часа 21 минуту ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, действуя согласно ранее разработанному преступному плану, умышленно и согласованно, из корыстных побуждений, в целях личного незаконного обогащения, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий и желая их наступления, убедившись в отсутствии посторонних лиц ФИО81, при помощи неустановленного следствием предмета, переданного ему неустановленным лицом, отжал входную дверь в торговое помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>, а ФИО82, находясь в непосредственной близости от него, наблюдал за окружающей обстановкой, с целью предупреждения соучастника о возможной опасности, в виде появления посторонних лиц, после чего незаконно проникли в указанное торговое помещение. Находясь в указанном торговом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 03 часов 21 минуту по 03 часа 45 ФИО92, ФИО81 и ФИО82, действуя умышленно, совместно и согласованно, из корыстных побуждений, с целью личной наживы и незаконного обогащения, осознавая противоправный характер своих действий, тайно похитили кассовый ящик, не представляющий материальной ценности для ФИО1 №1, в котором находились денежные средства в сумме 81 000 рублей, после чего со стеллажей, расположенных в вышеуказанном торговом помещении тайно похитили, принадлежащие ФИО1 №1 следующие товарно-материальные ценности: 

- сигариллы «Vanill Blond» (Ванилла Блонд) стоимостью 209 рублей 95 копеек; 

- сигареты «MEVIUS Wind Blue» (Мевиус Винд Блю) в количестве 13 штук, стоимостью 227 рублей 46 копеек за 1 штуку, на общую сумму 2 956 рублей 98 копеек;

- сигареты «Black Tip White» «Блэк Тип Уайт» в количестве 9 штук, стоимостью 134 рубля за 1 штуку, на общую сумму 1 206 рублей, 

- сигареты «Boston Cherry compact» (Бостон Черри Компакт), в количестве 12 штук, стоимостью 162 рубля 18 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 946 рублей 16 копеек, 

- сигареты «Boston cherry» (Бостон Черри), стоимостью 150 рублей 15 копеек;

- сигареты «Camel Compact 100» (Кэмел компакт 100) в количестве 10 штук, стоимостью 159 рублей 12 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1591 рубль 20 копеек;

- сигареты «Чапман Браун» в количестве 29 штук, стоимостью 237 рублей 96 копеек за 1 штуку, на общую сумму 6 900 рублей 84 копейки;

- сигареты «Chapman classic» (Чапман Классик) в количестве 32 штук, стоимостью 214 рублей 27 копеек за 1 штуку, на общую сумму 6 856 рублей 64 копейки; 

- сигареты «Чапман Голд» в количестве 36 штук, стоимостью 237 рублей 96 копеек за 1 штуку, на общую сумму 8 566 рублей 56 копеек;

- сигареты «Чапман Голд Суперслимс» в количестве 26 штук, стоимостью 237 рублей 96 копеек за 1 штуку, на общую сумму 6 186 рублей 96 копеек;

- сигареты «Чапман Браун Суперслимс НАНО» в количестве 14 штук, стоимостью 201 рубль 90 копеек за 1 штуку, на общую сумму 2 826 рублей 60 копеек;

- сигареты «Чапман Браун» в количестве 21 штуки, стоимостью 237 рублей 96 копеек за 1 штуку, на общую сумму 4 997 рублей 16 копеек;

- сигареты «Чапман Рэд Суперслимс НАНО» в количестве 34 штук, стоимостью 201 рубль 90 копеек за 1 штуку, на общую сумму 6 864 рубля 60 копеек;

- сигареты «Чапман Грин» в количестве 35 штук, стоимостью 237 рублей 96 копеек за 1 штуку, на общую сумму 8 328 рублей 60 копеек;

- сигареты «Чапман Индиго» в количестве 5 штук, стоимостью 140 рублей за 1 штуку, на общую сумму 700 рублей, 

- сигареты «Чапман Классик Слим» в количестве 10 штук, стоимостью 218 рублей 39 копеек за 1 штуку, на общую сумму 2183 рубля 90 копеек;

- сигареты «Chapman классик тонкие короткие» в количестве 10 штук, стоимостью 177 рублей 69 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1776 рублей 90 копеек;

- сигареты «Чапман Классик Компакт» в количестве 10 штук, стоимостью 198 рублей 82 копейки за 1 штуку, на общую сумму 1988 рублей 20 копеек;

- сигареты «Чапман Пурпле» в количестве 16 штук, стоимостью 237 рублей 96 копеек за 1 штуку, на общую сумму 3 807 рублей 36 копеек;

- сигареты «Чапман Рэд Компакт» в количестве 29 штук, стоимостью 219 рублей 42 копейки за 1 штуку, на общую сумму 6 363 рубля 18 копеек;

- сигареты «Чапман Рэд» в количестве 21 штуки, стоимостью 237 рублей 96 копеек за 1 штуку, на общую сумму 4 997 рублей 16 копеек;

- сигареты «Чапман Рэд Суперслимс» в количестве 26 штук, стоимостью 233 рубля 32 копейки за 1 штуку, на общую сумму 6 066 рублей 32 копейки;

- сигареты «Комплимент Супер Слим № 1» в количестве 33 штук, стоимостью 139 рублей 89 копеек за 1 штуку, на общую сумму 4 616 рублей 37 копеек;

- сигареты «Комплимент Супер Слим № 3» в количестве 17 штук, стоимостью 139 рублей 89 копеек за 1 штуку, на общую сумму 2 378 рублей 13 копеек;

- сигареты «Комплимент Супер Слим № 3» в количестве 27 штук, стоимостью 130 рублей 90 копеек за 1 штуку, на общую сумму 3 534 рубля 30 копеек;

- сигареты «Комплимент Компакт №1 Толстые» в количестве 7 штук, стоимостью 128 рублей 25 копеек за 1 штуку, на общую сумму 897 рублей 75 копеек;

- сигареты «Комплимент Компакт №3 Толстые» в количестве 8 штук, стоимостью 119 рублей 90 копеек за 1 штуку, на общую сумму 959 рублей 20 копеек;

- сигареты «CHESTERFILD EXTRA BROWN» (Честерфилд экстра браун) в количестве 20 штук, стоимостью 149 рублей 30 копеек за 1 штуку, на общую сумму 2 986 рублей;

- сигареты «Camel original filters» (Кэмел Ориджинал Фильтерс) в количестве 38 штук, стоимостью 159 рублей 30 копеек за 1 штуку, на общую сумму 6 053 рублей 40 копеек;

- сигареты «CAMEL COMPACT RUBY» (Кэмел компакт Руби) в количестве 56 штук, стоимостью 159 рублей 12 копеек за 1 штуку, на общую сумму 8 910 рублей 72 копейки;

- сигареты «CAMEL COMPACT» (Кэмел компакт) в количестве 68 штук, стоимостью 158 рублей 78 копеек за 1 штуку, на общую сумму 10 797 рублей 04 копейки;

- сигареты «LD AUTOGRAPH BLUE» (ЭлДэ Автограф Блю) в количестве 30 штук, стоимостью 159 рублей 63 копейки за 1 штуку, на общую сумму 4 788 рублей 90 копеек;

- сигареты «LD AUTOGRAPH RED» (ЭлДэ Автограф Рэд) в количестве 20 штук, стоимостью 159 рублей 64 копейки за 1 штуку, на общую сумму 3 192 рубля 80 копеек, 

- сигареты «SOBRANIE BLACKS» (Собрание Блэк) в количестве 56 штук, стоимостью 217 рублей 58 копеек за 1 штуку, на общую сумму 12 184 рубля 48 копеек;

- сигареты «SOBRANIE ELEMENT RUBY SUPERSLIMS» (Собрание Элемент Руби Суперслимс) в количестве 33 штук, стоимостью 209 рублей 23 копейки за 1 штуку, на общую сумму 6 904 рубля 59 копеек;

- сигареты «SOBRANIE ELEMENT SAPPHIRE» (Собрание Элемент Сапфир) в количестве 28 штук, стоимостью 209 рублей 23 копейки за 1 штуку, на общую сумму 5 858 рублей 44 копейки;

- сигареты «West Blue UP» (ФИО2 Ап) в количестве 10 штук, стоимостью 131 рубль за 1 штуку, на общую сумму 1 310 рублей;

- сигареты «WINSTON CLUB LOUNGE» (Винстон Клаб Лоунж) в количестве 3 штук, стоимостью 189 рублей 61 копейка за 1 штуку, на общую сумму 568 рублей 83 копейки;

- сигареты «WINSTON CLUB PLATINUM» (Винстон Клаб Платинум) в количестве 10 штук, стоимостью 189 рублей 61 копейка за 1 штуку, на общую сумму 1 896 рублей 10 копеек;

- сигареты «WINSTON XS IMPULSE» (Винстон ИксЭс Импульс) в количестве 28 штук, стоимостью 200 рублей 68 копеек за 1 штуку, на общую сумму 5 619 рублей 04 копейки;

- сигареты «WINSTON XSTYLE DUAL» (Винкстон Иксстайл Дуал) в количестве 17 штук, стоимостью 179 рублей 45 копеек за 1 штуку, на общую сумму 3 050 рублей 65 копеек;

- сигареты «WINSTON XSTYLE SILVER» (ФИО3) в количестве 34 штук, стоимостью 179 рублей 58 копеек за 1 штуку, на общую сумму 6 105 рублей 72 копейки;

- сигареты «Camel Blue» (Кэмел Блю) в количестве 35 штук, стоимостью 222 рубля 78 копеек за 1 штуку, на общую сумму 7 797 рублей 30 копеек;

- сигареты «Camel Original Blue» (Кэмел Ориджинал Блю) в количестве 41 штуки, стоимостью 159 рублей 30 копеек за 1 штуку, на общую сумму 6 531 рубль 30 копеек;

- сигареты «Camel Yellow» (Кэмел Йеллоу) в количестве 22 штук, стоимостью 222 рубля 78 копеек за 1 штуку, на общую сумму 4 901 рубль 16 копеек;

- сигареты «LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT 100s BLUE» (ЭлДэ Автограф Клаб Компакт 100эс Блю) в количестве 11 штук, стоимостью 150 рублей 08 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 650 рублей 88 копеек;

- сигареты «LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT BLUE» (ЭлДэ Автограф Клаб Компакт Блю) в количестве 27 штук, стоимостью 158 рублей 95 копеек за 1 штуку, на общую сумму 4 291 рубль 65 копеек;

- сигареты «LD AUTOGRAPH SUPERSLIMS» (ЭлДэ Автограф Суперслимс) в количестве 17 штук, стоимостью 167 рублей 04 копейки за 1 штуку, на общую сумму 2 839 рублей 68 копеек;

- сигареты «SOBRANIE GOLDS» (Собрание Голдс) в количестве 99 штук, стоимостью 226 рублей 92 копейки за 1 штуку, на общую сумму 22 465 рублей 08 копеек;

- сигареты «SOBRANIE СИНИЕ» (Собрание Синие) в количестве 7 штук, стоимостью 241 рубль 50 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 690 рублей 50 копеек;

- сигареты «SOBRANIE ЧЕРНЫЕ» (Собрание Черные) в количестве 28 штук, стоимостью 241 рубль 50 копеек за 1 штуку, на общую сумму 6 762 рубля;

- сигареты «Winston XS Blue» (Винстон ИксЭс Блю) в количестве 44 штук, стоимостью 208 рублей 74 копейки за 1 штуку, на общую сумму 9 184 рубля 56 копеек;

- сигареты Winston XS Silver» (Винстон ИксЭс Сильвер) в количестве 68 штук, стоимостью 208 рублей 74 копейки за 1 штуку, на общую сумму 14 194 рубля 32 копейки;

- сигареты «Ява Классич.КраснаяСерия» в количестве 4 штук, стоимостью 116 рублей 52 копейки за 1 штуку, на общую сумму 466 рублей 08 копеек;

- сигареты «Esse Black Compact» (Эссе Блэк Компакт) в количестве 20 штук, стоимостью 191 рубль 21 копейка за 1 штуку, на общую сумму 3 824 рубля 20 копеек;

- сигареты «Esse blue» (Эссе Блю) в количестве 32 штуки, стоимостью 185 рублей 78 копеек за 1 штуку, на общую сумму 5 944 рубля 96 копеек;

- сигареты «Esse Bohem Cherry» (Эссе Богем Черри) в количестве 10 штук, стоимостью 153 рубля 43 копейки за 1 штуку, на общую сумму 1 534 рубля 30 копеек;

- сигареты «Esse Classic» (Эссе Классик) в количестве 21 штуки, стоимостью 176 рублей 64 копейки за 1 штуку, на общую сумму 3 709 рублей 44 копейки;

- сигареты «Esse Exchange» (Эссе Эксченж) в количестве 2 штук, стоимостью 185 рублей 78 копеек за 1 штуку, на общую сумму 371 рубль 56 копеек;

- сигареты «Esse Exchange Brown» (ФИО5) в количестве 19 штук, стоимостью 150 рублей 17 копеек за 1 штуку, на общую сумму 2 853 рубля 23 копейки; 

- сигареты «Esse Exchange М» (Эссе Эксчанж М) в количестве 35 штук, стоимостью 173 рубля за 1 штуку, на общую сумму 6 055 рублей;

- сигареты «Esse mini Exchange» (Эссе Мини Эксчанж) в количестве 35 штук, стоимостью 168 рублей 49 копеек за 1 штуку, на общую сумму 5 897 рублей 15 копеек;

- сигареты «Esse Exchange summer pro» (Эссе Эксчанж Саммер Про) в количестве 35 штук, стоимостью 169 рублей 80 копеек за 1 штуку, на общую сумму 5 943 рубля;

- сигареты «Esse mini Exchange W» (Эссе мини Эксчанж В) в количестве 17 штук, стоимостью 167 рублей 01 копейка за 1 штуку, на общую сумму 2 839 рублей 17 копеек;

- сигареты «Esse Exchange W» (Эссе Эксчанж В) в количестве 35 штук, стоимостью 173 рубля 45 копеек за 1 штуку, на общую сумму 6 070 рублей 75 копеек;

- сигареты «Esse Exchange S» (Эссе Эксчанж Эс) в количестве 31 штуки, стоимостью 173 рубля за 1 штуку, на общую сумму 5 363 рубля;

- сигареты «Esse field» (Эссе Филд) в количестве 88 штук, стоимостью 184 рубля 15 копеек за 1 штуку, на общую сумму 16 205 рублей 20 копеек;

- сигареты «Esse Golden Leaf» (Эссе Голден Лиф) в количестве 10 штук, стоимостью 198 рублей 59 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 985 рублей 90 копеек;

- сигареты «Esse Sense Himalaya Compact» (Эссе Сенс Хималая Компакт) в количестве 22 штук, стоимостью 151 рубль 65 копеек за 1 штуку, на общую сумму 3 336 рублей 30 копеек;

- сигареты «ESSE in Secret» (ФИО6) в количестве 14 штук, стоимостью 169 рублей 80 копеек, на общую сумму 2 377 рублей 20 копеек;

- сигареты «Esse menthol» (Эссе Ментол) в количестве 17 штук, стоимостью 199 рублей 42 копейки за 1 штуку, на общую сумму 3 390 рублей 14 копеек;

- сигареты «Esse One» (Эссе Уан) в количестве 38 штук, стоимостью 199 рублей 42 копейки за 1 штуку, на общую сумму 7 577 рублей 96 копеек;

- сигареты «Esse presso» (Эссе Прессо) в количестве 24 штук, стоимостью 169 рублей 80 копеек за 1 штуку, на общую сумму 4 075 рублей 20 копеек;

- сигареты «Esse Sense Himalaya» (Эссе Сенс Хималая), в количестве 36 штук, стоимостью 165 рублей за 1 штуку, на общую сумму 5 940 рублей, 

- сигареты «Esse Silver Compact» (Эссе Сильвер Компакт) в количестве 20 штук, стоимостью 191 рубль 21 копейка, на общую сумму 3 824 рубля 20 копеек;

- сигареты «Esse Gold» (Эссе Голд) в количестве 24 штук, стоимостью 188 рублей 36 копеек за 1 штуку, на общую сумму 4 520 рублей 64 копейки;

- сигареты «Gold mill» (Голд Милл) в количестве 20 штук, стоимостью 164 рубля за 1 штуку, на общую сумму 3 280 рублей;

- сигареты «Gold Mill Люкс, портсигар» (Голд Милл) в количестве 5 штук, стоимостью 300 рублей за 1 штуку, на общую сумму 1 500 рублей;

- сигареты «Gold Mill Люкс Рэд, портсигар» (Голд Милл Люкс Рэд Портсигар) в количестве 5 штук, стоимостью 300 рублей за 1 штуку, на общую сумму 1 500 рублей;

- сигареты «LD Impulse compact Jungle» (ЭлДэ Импульс Компакт Джангл) в количестве 13 штук, стоимостью 149 рублей 76 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 946 рублей 88 копеек;

- электронные испарители «Lost Mary MO Golden Edition (5 000)» (ФИО7 МО Голден Эдишион) в количестве 9 штук, стоимостью 770 рублей за 1 штуку, на общую сумму 6 930 рублей;

- электронный испаритель «Lost Mary (4 000)» (ФИО7) стоимостью 700 рублей;

- электронные испарители «Lost Mary (4 000)» (ФИО7) в количестве 9 штук, стоимостью 690 рублей, на общую сумму 6 210 рублей;

- электронные испарители «Lost Mary BM (5 000)» (ФИО7 БМ) в количестве 2 штук, стоимостью 710 рублей за 1 штуку, на общую сумму 1 420 рублей;

- электронный испаритель «Lost Mary CD (10 000)» (ФИО7 СиДи) стоимостью 910 рублей;

- электронные испарители «Lost Mary CF (8 000)» (ФИО7 СиЭф) в количестве 3 штук, стоимостью 840 рублей за 1 штуку, на общую сумму 2 520 рублей;

- электронные испарители «Lost Mary CF (8 000)» (ФИО7 СиЭф) в количестве 2 штук, стоимостью 820 рублей за 1 штуку, на общую сумму 1 640 рублей;

- электронный испаритель «Lost Mary МО (10 000)» (ФИО7 МО) стоимостью 960 рублей;

- электронные испарители «Lost Mary MO (10 000)» (ФИО7 МО) в количестве 3 штук, стоимостью 940 рублей за 1 штуку, на общую сумму 2 820 рублей;

- электронные испарители «Lost Mary MO (5 000)» (ФИО7 МО) в количестве 3 штук, стоимостью 750 рублей за 1 штуку, на общую сумму 2 250 рублей;

- электронные испарители «Lost Mary MO (5 000)» (ФИО7 МО) в количестве 2 штук, стоимостью 680 рублей за 1 штуку, на общую сумму 1 360 рублей;

- электронные испарители «Lost Mary MO Golden Edition (5 000)» (ФИО7 МО Голден Эдишион) в количестве 3 штук, стоимостью 770 рублей за 1 штуку, на общую сумму 2 310 рублей;

- электронный испаритель «Lost Mary New» (ФИО7 Нью) в количестве 3 штук, стоимостью 710 рублей на общую сумму 2 130 рублей; 

- электронные испарители «LOST MARY MO New (5 000)» (ФИО7 Мо Нью) в количестве 3 штук, стоимостью 730 рублей, на общую сумму 2 190 рублей, 

- сигареты «Милано Night Blinks» (ФИО8 Блинкс) в количестве 14 штук, стоимостью 112 рублей 47 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 574 рубля 58 копеек;

- сигареты «Милано Супер слим Duo Effect» в количестве 10 штук, стоимостью 138 рублей 36 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 383 рубля 60 копеек;

- сигареты «Милано Нано Супер слим Париж» в количестве 15 штук, стоимостью 124 рубля 98 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 874 рубля 70 копеек;

- сигареты «Милано Нано супер слим Женева» в количестве 2 штук, стоимостью 124 рубля 97 копеек за 1 штуку, на общую сумму 249 рублей 94 копейки;

- сигареты «Милано Супер Слим Грин» в количестве 8 штук 124 рубля 07 копеек за 1 штуку, на общую сумму 992 рубля 56 копеек;

- сигареты «Милано Нано супер слим Лондон» в количестве 36 штук, стоимостью 124 рубля 97 копеек за 1 штуку, на общую сумму 4 498 рублей 92 копейки;

- сигареты «Милано Нано супер слим Нью Йорк» в количестве 30 штук, стоимостью 129 рублей 43 копейки за 1 штуку, на общую сумму 3 882 рубля 90 копеек;

- сигареты «Милано ФИО9» в количестве 22 штук, стоимостью 124 рубля 07 копеек за 1 штуку, на общую сумму 2 729 рублей 54 копейки;

- сигареты «Пепе Изи Грин KS», в количестве 13 штук, стоимостью 221 рубль 52 копейки за 1 штуку, на общую сумму 2 879 рублей 76 копеек;

- сигареты «Pepe RICH GREEN» (Пепе Рич Грин) в количестве 12 штук, стоимостью 207 рублей 68 копеек за 1 штуку, на общую сумму 2 492 рубля 16 копеек;

- электронная система доставки никотина (до 1 500 затяжек) «Plonq Plus» (Плонг Плюс) в количестве 6 штук, стоимостью 730 рублей за 1 штуку, на общую сумму 4 380 рублей;

- электронная система доставки никотина (до 4 000 затяжек) «Plonq Plus Pro» (Плонг Плюс Про) в количестве 8 штук, стоимостью 1 039 рублей за 1 штуку, на общую сумму 8 312 рублей;

- электронная система доставки никотина (до 600 затяжек) «Plonq» (Плонг) в количестве 8 штук, стоимостью 462 рубля за 1 штуку, на общую сумму 3 696 рублей; 

- электронная система доставки никотина (до 6 000 затяжек) «Plonq Max» (ФИО10) в количестве 10 штук, стоимостью 1 270 рублей за 1 штуку, на общую сумму 12 700 рублей;

- электронная система доставки никотина (до 8 000 затяжек) «Plonq» (Плонг) в количестве 4 штук, стоимостью 1 385 рублей за 1 штуку, на общую сумму 5 540 рублей;

- электронная система доставки никотина (до 10 000 затяжек) «Instabar» (Инстабар) в количестве 7 штук стоимостью 1 530 рублей, на общую сумму 10 710 рублей;

- электронная система доставки никотина (до 5 000 затяжек) «Instabar by Plonq» (Инстабар Бай Плонг) в количестве 6 штук, стоимостью 1 154 рубля за 1 штуку, на общую сумму 6 924 рубля;

- электронная система доставки никотина «Plonq Max Pro (ФИО10 Про) (до 10 000 затяжек)» в количестве 7 штук, стоимостью 1 530 рублей за 1 штуку, на общую сумму 10 710 рублей;

- электронная система доставки никотина «Plonq ULTRA (Плонг Ультра) (до 12 000 затяжек)» в количестве 13 штук, стоимостью 1 690 рублей, на общую сумму 21 970 рублей;

- электронная система доставки никотина «Vuse Go» (Вьюз Го) 1500 в количестве 5 штук, стоимостью 489 рублей 47 копеек за 1 штуку, на общую сумму 2 447 рублей 35 копеек; 

- электронная система доставки никотина «Vuse Pro» (Вьюз Про) 5 000 в количестве 4 штук, стоимостью 740 рублей 04 копейки, на общую сумму 2 960 рублей 16 копеек; 

- сигареты «Winston XS Arctic» (Винстон ИксЭс Арктик) в количестве 15 штук, стоимостью 199 рублей 99 копеек за 1 штуку, на общую сумму 2 999 рублей 85 копеек;

- бумага для самокруток «DarkHorse REG Fine*50*50» (Дарк Хорс Рег Файн) в количестве 6 штук, стоимостью 16 рублей 38 копеек за 1 штуку, на общую сумму 98 рублей 28 копеек;

- бумага для самокруток «DarkHorse REG Orig*50*50» (ДаркХорс Рег Ориг) в количестве 7 штук, стоимостью 14 рублей 70 копеек за 1 штуку, на общую сумму 102 рубля 90 копеек;

- жидкость «Angry Vape Salt, 30 мл., 2%» (Энгри Вейп Салт) в количестве 16 штук, стоимостью 200 рублей 60 копеек за 1 штуку, на общую сумму 3 209 рублей 60 копеек;

- жидкость «Dabbler Salt (chubby), 30 мл., № 20» (Дабблер Солт) в количестве 21 штуки стоимостью 188 рублей 80 копеек за 1 штуку, на общую сумму 3 964 рубля 80 копеек;

- жидкость «Dabbler 5 мг ассорти» (Дабблер) в количестве 10 штук, стоимостью 200 рублей 60 копеек за 1 штуку, на общую сумму 2 006 рублей;

- жидкость «DABBLER 2mg Кислое Личи» (Дабблер) стоимостью 177 рублей;

- жидкость «Dabbler 2 mg чизкейк» (Дабблер) стоимостью 177 рублей;

- жидкость «Dabbler 2 mg лимонад банан, киви с дыней» (Дабблер) стоимостью 165 рублей 20 копеек, 

- жидкость «Dabbler 2 mg лимонад буратино» (Дабблер) в количестве 3 штук, стоимостью 165 рублей 20 копеек за 1 штуку, на общую сумму 495 рублей 60 копеек;

- жидкость «HOTSPOT HANGANG BUKHAREV» (ХотСпот Ханган ФИО12) в количестве 7 штук, стоимостью 226 рублей 56 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 585 рублей 92 копейки;

- жидкость «MonsterVapor» (МонстерВейпор) в количестве 4 штук, стоимостью 177 рублей за 1 штуку, на общую сумму 708 рублей;

- жидкость «Skala Salt, 30 мл, 2%» (Скала Солт) в количестве 8 штук, стоимостью 188 рублей 80 копеек, на общую сумму 1 510 рублей 40 копеек;

- жидкость «Skala Salt, 30 мл, Ultra» (Скала Солт Ультра) в количестве 9 штук, стоимостью 200 рублей 60 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 805 рублей 40 копеек;

- зажигалки «Пьезо Luxlite XHD 39 HC5» в количестве 40 штук, стоимостью 25 рублей 43 копейки за 1 штуку, на общую сумму 1 017 рублей 20 копеек;

- картридж «HQD Click 5500» (АшКьюДи Клик) в количестве 12 штук, стоимостью 504 рубля за 1 штуку, на общую сумму 6 048 рублей;

- электронные испарители «HQD Lux картриджи 2 шт. х (1500)» в количестве 12 штук стоимостью 253 рубля за 1 штуку, на общую сумму 3 036 рублей;

- электронные испарители «Lost Mary CD 10 000 (Устройство+картридж)» в количестве 5 штук стоимостью 620 рублей за 1 штуку, на общую сумму 3 100 рублей;

- зажигалки «Крикет» в количестве 23 штук, стоимостью 44 рубля 51 копейка за 1 штуку, на общую сумму 1 023 рубля 73 копейки;

- одноразовая система доставки никотина «CNPT SHIFT (СиЭнПиТи Шифт) Ягодный микс 5мл 2%» стоимостью 566 рублей 66 копеек;

- папиросы «Богатыри с Ванильным труб.таб (Бленд №2)» в количестве 2 штук, стоимостью 305 рублей 41 копейку за 1 штуку, на общую сумму 610 рублей 82 копейки;

- папиросы «Богатыри с Вишневым труб.таб.(Бленд№1) в количестве 2 штук, стоимостью 305 рублей 41 копейку за 1 штуку, на общую сумму 610 рублей 82 копейки;

- сетка для трубки в количестве 138 штук, стоимостью 2 рубля 80 копеек за 1 штуку, на общую сумму 386 рублей 40 копеек;

- сигареты «Akhtamar Exclusive Black» (Ахтамар Эксклюзив Блэк) в количестве 12 штук, стоимостью 210 рублей за 1 штуку, на общую сумму 2 520 рублей;

- сигареты «Ахтамар Премиум Слим» в количестве 11 штук, стоимостью 157 рублей 50 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 732 рубля 50 копеек;

- сигареты «Арарат Блю Лайн» в количестве 2 штук, стоимостью 166 рублей 25 копеек за 1 штуку, на общую сумму 332 рубля 50 копеек;

- сигареты «Davidoff Reach Focus White» (Давидофф Рич Фокус Уайт) в количестве 24 штук, стоимостью 159 рублей 18 копеек за 1 штуку, на общую сумму 3 820 рублей 32 копейки;

- сигареты «Akhtamar Black Flame Nanokings» (ФИО13 Нанокингс) в количестве 9 штук, стоимостью 139 рублей 80 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 258 рублей 20 копеек;

- сигареты «Ахтамар Классик 100”s» в количестве 16 штук, стоимостью 157 рублей 50 копеек за 1 штуку, на общую сумму 2 520 рублей;

- сигареты «APSNY Темный компакт» (Апсны) в количестве 30 штук, стоимостью 126 рублей 36 копеек за 1 штуку, на общую сумму 3 790 рублей 80 копеек;

- сигареты «Арарат Блю Нано» в количестве 9 штук, стоимостью 166 рублей 25 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 496 рублей 25 копеек;

- сигареты «BLACK TIP BLACK» (Блэк Тип Блэк) в количестве 7 штук, стоимостью 131 рубль 25 копеек за 1 штуку, на общую сумму 918 рублей 75 копеек;

- сигареты «Блэк Тип Слим (Коричневый)» в количестве 6 штук, стоимостью 148 рублей 75 копеек за 1 штуку, на общую сумму 892 рубля 50 копеек;

- сигареты «BLACK TIP ULTRA SUPER SLIMS» (Блэк Тип Ультра Супер Слимс) в количестве 10 штук, стоимостью 135 рублей 63 копейки за 1 штуку, на общую сумму 1356 рублей 30 копейки;

- сигареты «Burton Blue» (Бёртон Блю) в количестве 10 штук, стоимостью 133 рубля 90 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 339 рублей;

- сигареты «Captain Jack Spesial Blend Ruby» (ФИО14 Спешиал Бленд Руби) в количестве 7 штук, стоимостью 159 рублей 64 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 117 рублей 48 копеек;

- сигареты «Cigaronne Super Slims White» (Сигарон ФИО15) в количестве 2 штук, стоимостью 203 рубля 66 копеек за 1 штуку, на общую сумму 407 рублей 32 копейки;

- сигареты «С-ны Вайт KS» в количестве 2 штук, стоимостью 249 рублей 90 копеек за 1 штуку, на общую сумму 499 рублей 80 копеек;

- сигареты «Классик Блэк Слимс» в количестве 10 штук, стоимостью 144 рубля 38 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 443 рубля 80 копеек;

- сигареты «Классик Ультима Слим» в количестве 42 штуки, стоимостью 140 рублей за 1 штуку, на общую сумму 5 880 рублей;

- сигареты «Davidoff Classic» (Давидофф Классик) в количестве 32 штук, стоимостью 215 рублей 36 копеек за 1 штуку, на общую сумму 6 891 рубль 52 копейки;

- сигареты «Davidoff Gold» (Давидофф Голд) в количестве 3 штук, стоимостью 215 рублей 36 копеек за 1 штуку, на общую сумму 646 рублей 08 копеек;

- сигареты «Davidoff Gold Slims» (Давидофф Голд Слимс) в количестве 21 штуки, стоимостью 215 рублей 36 копеек за 1 штуку, на общую сумму 4 522 рубля 56 копеек;

- сигареты «Davidoff reach blue НД» (Давидофф Рич Блю) в количестве 20 штук, стоимостью 152 рубля за 1 штуку, на общую сумму 3 040 рублей;

- сигареты «Davidoff reach focus Black» (Давидофф Рич Фокус Блэк) в количестве 9 штук, стоимостью 159 рублей 18 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 432 рубля 62 копеек;

- сигареты «Davidoff Reach Purple» (Давидофф Рич Перпл) в количестве 9 штук, стоимостью 147 рублей 01 копейка за 1 штуку, на общую сумму 1 323 рубля 09 копеек;

-сигареты «Davidoff reach red» (Давидофф Рич Ред) в количестве 10 штук, стоимостью 147 рублей 01 копейка за 1 штуку, на общую сумму 1 470 рублей 10 копеек;

- сигареты «Davidoff White Slims» (ФИО16) в количестве 13 штук, стоимостью 215 рублей 36 копеек за 1 штуку, на общую сумму 2 799 рублей 68 копеек;

- сигареты «Dunhill Fine Cut Мастер Бленд Блю» (Данхилл Файн Кат) в количестве 5 штук, стоимостью 243 рубля 07 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 215 рублей 35 копеек;

- сигареты «Dunhill FC Свисс Бленд» (Данхилл) в количестве 10 штук, стоимостью 243 рубля 07 копеек за 1 штуку, на общую сумму 2 430 рублей 70 копеек;

- сигареты «Erebuni Gold Slims» (Еребуни Голд Слимс) в количестве 7 штук, стоимостью 132 рубля за 1 штуку, на общую сумму 924 рубля;

- сигареты «ESSE Sense Himalaya Demi» (Эссе Сенс Хималая Деми) в количестве 5 штук, стоимостью 152 рубля 99 копеек за 1 штуку, на общую сумму 764 рубля 95 копеек;

- пачку сигарет «Гарни Вайт Слим» стоимостью 138 рублей 25 копеек;

- сигареты «Kent (Кент) Свитч» в количестве 11 штук, стоимостью 214 рублей 60 копеек за 1 штуку, на общую сумму 2 360 рублей 60 копеек;

- сигареты «KENT (Кент) Блю» в количестве 4 штук, стоимостью 219 рублей 73 копейки за 1 штуку, на общую сумму 878 рублей 92 копейки;

- сигареты «Кент Кристалл» стоимостью 158 рубля 04 копейки;

- сигареты «Kent (Кент) кристалл Микс Бриз» в количестве 10 штук, стоимостью 153 рубля 49 копеек, на общую сумму 1 534 рубля 90 копеек;

- сигареты «KENT (Кент) КРИСТАЛЛ МИКС ГРИН» в количестве 8 штук, стоимостью 167 рублей 14 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 337 рублей 12 копеек;

- сигареты «Kent (Кент) Нано Микс Амбер» в количестве 8 штук, стоимостью 195 рублей 83 копейки за 1 штуку, на общую сумму 1 566 рублей 64 копейки;

- сигареты «KENT (Кент) Уайт» в количестве 9 штук, стоимостью 219 рублей 73 копейки за 1 штуку, на общую сумму 1 977 рублей 57 копеек;

- сигареты «LD Compact Impulse Green» (ЭлДэ Компакт Импульс Грин) в количестве 2 штук, стоимостью 161 рубль 76 копеек за 1 штуку, на общую сумму 323 рубля 52 копейки;

- сигареты «Лаки Страйк Бласт» в количестве 10 штук, стоимостью 145 рублей 05 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 450 рублей 50 копеек;

- сигареты «Lucky Strike Брайт Грин» (Лаки Страйк) в количестве 6 штук, стоимостью 138 рублей 87 копеек за 1 штуку, на общую сумму 833 рубля 22 копейки;

- сигареты «Lucky Strike Браун» (Лаки Страйк) в количестве 4 штук, стоимостью 138 рубля 87 копеек за 1 штуку, на общую сумму 555 рублей 48 копеек;

- сигареты «Lucky Strike Рэд» (Лаки Страйк) в количестве 11 штук, стоимостью 148 рублей 50 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 633 рубля 50 копеек;

- сигареты «Lucky Strike Икс ФИО17» (Лаки Страйк) в количестве 10 штук, стоимостью 105 рублей за 1 штуку, на общую сумму 1 050 рублей;

- сигареты «Lucky Strike ИксФИО18» (Лаки Страйк) в количестве 9 штук, стоимостью 142 рубля 23 копейки за 1 штуку, на общую сумму 1 280 рублей 07 копеек;

- сигареты «Lucky Strike Йеллоу» (Лаки Страйк Йеллоу) в количестве 9 штук, стоимостью 138 рублей 87 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 249 рублей 83 копейки;

- сигареты «Lucky Strike Компакт Блю» (Лаки Страйк) в количестве 10 штук, стоимостью 140 рублей 29 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 402 рубля 90 копеек;

- сигареты «Lucky Strike Кр-Белый Ориджинал» в количестве 24 штук, стоимостью 140 рублей 52 копейки за 1 штуку, на общую сумму 3 372 рубля 48 копеек;

- сигареты «Лаки Страйк Ориджинал Блю» в количестве 4 штук, стоимостью 121 рубль 75 копеек за 1 штуку, на общую сумму 487 рублей;

- сигареты «Lucky Strike Компакт Пёрпл» (Лаки Страйк) в количестве 6 штук, стоимостью 132 рубля 53 копейки за 1 штуку, на общую сумму 795 рублей 18 копеек;

- сигареты «Лаки Страйк Сёрф» в количестве 14 штук, стоимостью 139 рублей 44 копейки за 1 штуку, на общую сумму 1 952 рубля 16 копеек;

- сигареты «Lucky Strike Компакт Брайт» (Лаки Страйк) в количестве 16 штук, стоимостью 139 рублей 17 копеек за 1 штуку, на общую сумму 2 226 рублей 72 копейки;

- сигареты «Masis Блю Слим» (Мэйсис) в количестве 14 штук, стоимостью 122 рубля 50 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 715 рублей;

- сигареты «MERCI CC Блю» (Мерси в количестве 40 штук, стоимостью 124 рубля 90 копеек за 1 штуку, на общую сумму 4 996 рублей;

- сигареты «Милано FIZZ (2 капсулы: Мята/Ментол)» (ФИО19) в количестве 15 штук, стоимостью 142 рубля 82 копейки за 1 штуку, на общую сумму 2 142 рубля 30 копеек;

- сигареты «Richland Арома Люкс Виолет портсигар» (Ричлэнд) стоимостью 339 рублей;

- сигареты «Rothmans Royals Блю» (Ротманс Ройялс Блю) в количестве 22 штук, стоимостью 149 рублей 01 копейка за 1 штуку, на общую сумму 3 278 рубля 22 копейки;

- сигареты «Rothmans Royals Вольт» (Ротманс Ройял Вольт) в количестве 15 штук, стоимостью 145 рублей 22 копейки за 1 штуку, на общую сумму 2 178 рубля 30 копеек;

- сигареты «Rothmans Royals Деми» (Ротманс Ройялс Деми) в количестве 24 штук, стоимостью 158 рублей 17 копеек за 1 штуку, на общую сумму 3 796 рублей 08 копеек;

- сигареты «Rothmans Royals Клик» (Ротманс Ройялс Клик) в количестве 8 штук, стоимостью 132 рубля 35 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 058 рублей 80 копеек;

- сигареты «Rothmans Royals Нано» (Ротманс Ройялс Нано) в количестве 8 штук, стоимостью 173 рубля 77 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 390 рублей 16 копеек;

- сигареты «Rothmans Royals Ред» (Ротманс Ройялс Ред) в количестве 5 штук, стоимостью 140 рублей 58 копеек за 1 штуку, на общую сумму 702 рубля 90 копеек;

- сигареты «Rothmans Royals Фиолет» (Ротманс Ройялс) в количестве 8 штук, стоимостью 148 рубля 82 копейки за 1 штуку, на общую сумму 1 190 рублей 56 копеек;

- сигареты «Rothmans Деми Клик» (Ротманс) в количестве 8 штук, стоимостью 148 рубля 15 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 185 рублей 20 копеек;

- сигареты «Rothmans Деми Мелоу» (Ротманс) в количестве 6 штук, стоимостью 148 рублей 88 копеек за 1 штуку, на общую сумму 893 рубля 28 копеек;

- сигареты «Rothmans ФИО20» в количестве 19 штук, стоимостью 148 рублей 44 копейки за 1 штуку, на общую сумму 2 820 рублей 36 копеек;

- сигареты «Rothmans Макс Блю» (Ротманс) в количестве 10 штук, стоимостью 139 рублей 58 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 395 рублей 80 копеек;

- сигареты «Rothmans Суперслимс Клик» (Ротманс Суперслим Клик) в количестве 5 штук, стоимостью 182 рубля 57 копеек за 1 штуку, на общую сумму 912 рублей 85 копеек;

- сигареты «Rothmans Royals Деми Классик» (Ротманс Ройялс) стоимостью 139 рублей 21 копейка;

-сигареты «Vogue Bleue» (Вог Блю) в количестве 6 штук, стоимостью 234 рубля 59 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 407 рублей 54 копейки;

- сигареты «Vogue Lilas» (Вог Лилас) в количестве 11 штук, стоимостью 215 рублей 36 копеек за 1 штуку, на общую сумму 2 368 рублей 96 копеек; 

- сигареты «Vogue Юник с капсулой» в количестве 23 штук, стоимостью 176 рублей 98 копеек за 1 штуку, на общую сумму 4 070 рублей 54 копейки;

- сигареты «Winston XS Compact Neon» (Винстон ИксЭс Компакт Неон) в количестве 10 штук, стоимостью 164 рубля 64 копейки за 1 штуку, на общую сумму 1 646 рублей 40 копеек;

- сигареты «Арарат 115s Эксклюзив» в количестве 9 штук, стоимостью 210 рублей за 1 штуку, на общую сумму 1 890 рублей;

- сигареты «Winston XStyle Blue» (Винстон ИксСтайл Блю) в количестве 61 штуки, стоимостью 179 рублей 58 копеек за 1 штуку, на общую сумму 10 954 рубля 38 копеек;

- сигареты «BOND STREET BLUE SELECTION» (Бонд Стрит Блю Селекшион) в количестве 13 штук, стоимостью 177 рублей 46 копеек за 1 штуку, на общую сумму 2 306 рублей 98 копеек;

- сигареты «BOND STREET RED SELECTION» (Бонд Стрит Ред Селекшион) в количестве 13 штук, стоимостью 177 рублей 46 копеек за 1 штуку, на общую сумму 2 306 рублей 98 копеек;

- сигареты «CAMEL COMPACT 100 TROPICAL CRUSH» (Кэмел Компакт 100 Тропикал Краш) в количестве 23 штук, стоимостью 159 рублей 12 копеек за 1 штуку, на общую сумму 3 659 рублей 76 копеек;

- сигареты «CAMEL COMPACT SPECIAL» (Кэмел Компакт Спешл) в количестве 27 штук, стоимостью 158 рублей 78 копеек за 1 штуку, на общую сумму 4 287 рублей 06 копеек;

- сигареты «CAMEL COMPACT SUNSHINE CRUSH» (Кэмел Компакт Саншайн Краш) в количестве 16 штук, стоимостью 158 рублей 78 копеек за 1 штуку, на общую сумму 2 540 рублей 48 копеек;

- сигареты «CHESTERFIELD BLUE» (Честерфилд Блю) в количестве 24 штук, стоимостью 158 рублей 69 копеек за 1 штуку, на общую сумму 3 808 рублей 56 копеек;

- сигареты «CHESTERFIELD ORIGINAL» (Честерфилд Ориджинал) в количестве 27 штук, стоимостью 158 рублей 69 копеек за 1 штуку, на общую сумму 4 284 рубля 63 копейки;

- сигареты «CHESTERFIELD REMIX BLOSSOM» (Честерфилд Ремикс Блоссом) в количестве 25 штук, стоимостью 149 рублей 30 копеек за 1 штуку, на общую сумму 3 732 рубля 50 копеек;

- сигареты «CHESTERFIELD REMIX EXOTIC» (Честерфилд Ремикс Экзотик) в количестве 25 штук, стоимостью 149 рублей 30 копеек за 1 штуку, на общую сумму 3 732 рубля 50 копеек;

- сигареты «CHESTERFIELD REMIX PREMIUM» (Честерфилд Ремикс Премиум) в количестве 21 штуки, стоимостью 158 рублей 69 копеек за 1 штуку, на общую сумму 3 332 рубля 49 копеек;

- сигареты «CHESTERFIELD REMIX SUMMER» (Честерфилд Ремикс Саммер) в количестве 11 штук, стоимостью 158 рублей 69 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 745 рублей 59 копеек;

- сигареты «CHESTERFIELD SELECTION COMPACT» (Честерфилд Селекшион Компакт) в количестве 40 штук, стоимостью 158 рублей 69 копеек за 1 штуку, на общую сумму 6 347 рублей 60 копеек;

- сигареты «Jade La Bleue» (Жаде Ле Блю) в количестве 12 штук, стоимостью 135 рублей 77 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 629 рублей 24 копейки;

- сигареты «Jade Les Clipse» (Жаде Лё Клипс) в количестве 15 штук, стоимостью 135 рублей 77 копеек за 1 штуку, на общую сумму 2 036 рублей 55 копеек;

- сигареты «L&M RED LABEL» (ЭлЭм Рэд Лейбл) в количестве 2 штук, стоимостью 177 рублей 46 копеек за 1 штуку, на общую сумму 354 рубля 92 копейки;

- сигареты «LD AUTOGRAPH IMPULSE COMPACT 100s SUNNY» (ЭлДэ Автограф Импульс Компакт 100Эс Санни), в количестве 12 штук, стоимостью 149 рублей 76 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 797 рублей 12 копеек;

- сигареты «LD IMPULSE COMPACT 100s FUSION» (ЭлДэ Импульс Компакт 100Эс Фьюжн) в количестве 42 штук, стоимостью 149 рублей 45 копеек, на общую сумму 6 276 рублей 90 копеек;

- сигареты «LD IMPULSE COMPACT PLAY» (ЭлДэ Импульс Компакт Плэй) в количестве 7 штук, стоимостью 149 рублей 76 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 048 рублей 32 копейки;

- сигареты «Manchester UK Compact Purple» (Манчестер ЮК Компакт Перпл) в количестве 16 штук, стоимостью 126 рублей 73 копейки за 1 штуку, на общую сумму 2 027 рублей 68 копеек;

- сигареты «Manchester UK Compact Red» (Манчестер ЮК Компакт Ред) в количестве 9 штук, стоимостью 126 рублей 73 копейки за 1 штуку, на общую сумму 1 140 рублей 57 копеек;

- сигареты «Manchester UK Red Storm» (Манчестер ЮК Ред Сторм) стоимостью 126 рублей 73 копейки;

- сигареты «Manchester United Kingdom Classic Blue» (ФИО21 Классик Блю) в количестве 9 штук, стоимостью 117 рублей 05 копеек, на общую сумму 1 053 рублей 45 копеек;

- сигареты «Manchester United Kingdom Classic Gold» (ФИО21 Классик Голд) в количестве 7 штук, стоимостью 126 рублей 73 копейки, на общую сумму 887 рублей 11 копеек;

- сигареты «Manchester United Kingdom Classic Red» (ФИО21 Классик Ред) в количестве 7 штук, стоимостью 126 рублей 73 копейки за 1 штуку, на общую сумму 887 рублей 11 копеек;

- сигареты «Manchester United Kingdom Silver» (ФИО21 Сильвер) в количестве 12 штук, стоимостью 117 рублей 05 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 404 рублей 60 копеек;

- сигареты «MARLBORO AROMA BROWN» (ФИО22) в количестве 15 штук, стоимостью 224 рубля 41 копейку, на общую сумму 3 366 рублей 15 копеек;

- сигареты «MARLBORO AROMA RED BLEND 27» (Мальборо Арома Рэд Бленд) в количестве 27 штук, стоимостью 224 рубля 41 копейка за 1 штуку, на общую сумму 6 059 рублей 07 копеек;

- сигареты «MARLBORO CRAFTED BLUE (CHESTERFIELD)» (Мальборо Крафтед Блю (Честерфилд) в количестве 21 штук, стоимостью 215 рублей 16 копеек за 1 штуку, на общую сумму 4 518 рублей 36 копеек;

- сигареты «MARLBORO CRAFTED COMPACT» (Мальборо Крафтед Компакт) в количестве 28 штук, стоимостью 177 рублей 46 копеек за 1 штуку, на общую сумму 4 968 рублей 88 копеек;

- сигареты «MARLBORO CRAFTED GOLD (CHESTERFIELD)» (Мальборо Крафтед Голд (Честерфилд) стоимостью 205 рублей 63 копейки;

-сигареты «MARLBORO COMPACT double mix» (Мальборо Компакт Дабл Микс) в количестве 24 штук, стоимостью 177 рублей 36 копеек за 1 штуку, на общую сумму 4 256 рублей 64 копейки;

- сигареты «Marlboro Gold Original» (Мальборо Голд Ориджинал) в количестве 3 штук, стоимостью 224 рубля 41 копейка за 1 штуку, на общую сумму 673 рубля 23 копейки;

- сигареты «MARLBORO SUMMER FUSION» (Мальборо Саммер Фьюжн) в количестве 18 штук, стоимостью 177 рублей 46 копеек за 1 штуку, на общую сумму 3 194 рубля 28 копеек;

- сигареты «MARLBORO VISTA FOREST MIST (BOND STREET)» (Мальборо Виста Форест Мист Бонд Стрит) в количестве 17 штук, стоимостью 177 рублей 45 копеек за 1 штуку, на общую сумму 3 016 рублей 65 копеек;

- сигареты «MARLBORO VISTA GARDEN ZING» (Мальборо Виста Гарден Зинг) в количестве 9 штук, стоимостью 177 рублей 46 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 597 рублей 14 копеек;

- сигареты «MARLBORO» (Мальборо) в количестве 12 штук, стоимостью 224 рубля 41 копейка за 1 штуку, на общую сумму 2 692 рубля 92 копейки;

- сигареты «NEXT ROSE» (Некст Роз) в количестве 2 штук, стоимостью 149 рублей 30 копеек за 1 штуку, на общую сумму 298 рублей 60 копеек;

- сигареты «PARLIAMENT AQUA BLUE» (Парламент Аква Блю) в количестве 33 штук, стоимостью 252 рубля 58 копеек за 1 штуку, на общую сумму 8 335 рублей 14 копеек;

- сигареты «PARLIAMENT NIGHT BLUE» (Парламент Найт Блю) в количестве 32 штук, стоимостью 252 рубля 57 копеек за 1 штуку, на общую сумму 8 082 рубля 24 копейки;

- сигареты «PARLIAMENT PLATINUM BLUE» (Парламент Платинум Блю) в количестве 13 штук, стоимостью 252 рубля 57 копеек за 1 штуку, на общую сумму 3 283 рубля 41 копейка;

- сигареты «PARLIAMENT RED SLIMS (EVE)» (Парламент Рэд Слимс (Ив) в количестве 25 штук, стоимостью 215 рублей 02 копейки за 1 штуку, на общую сумму 5 375 рублей 50 копеек;

- сигареты «PARLIAMENT RESERVE» (Парламент Резерв) в количестве 18 штук, стоимостью 233 рубля 79 копеек за 1 штуку, на общую сумму 4 208 рублей 22 копейки;

- сигареты «PARLIAMENT SILVER BLUE» (Парламент ФИО23) в количестве 34 штук, стоимостью 252 рубля 57 копеек за 1 штуку, на общую сумму 8 587 рублей 38 копеек;

- сигареты «PARLIAMENT SOHO AQUA BLUE» (Парламент Сохо Аква Блю) в количестве 43 штук, стоимостью 224 рубля 41 копейка за 1 штуку, на общую сумму 9 649 рублей 63 копейки;

- сигареты «PARLIAMENT SUPER SLIMS 100» (Парламент Супер Слимс 100) в количестве 17 штук, стоимостью 252 рубля 57 копеек за 1 штуку, на общую сумму 4 293 рубля 69 копеек;

- сигареты «PARLIAMENT TROPIC VOYAGE» (Парламент Тропик Вояж) в количестве 19 штук, стоимостью 233 рубля 79 копеек за 1 штуку, на общую сумму 4 442 рубля 01 копейка;

- сигареты «PHILIP MORRIS COMPACT PREMIUM» (ФИО24 Премиум) в количестве 2 штук, стоимостью 149 рублей 30 копеек за 1 штуку, на общую сумму 298 рублей 60 копеек;

- сигареты «PHILIP MORRIS COMPACT PREMIUM ЯРКИЙ» (ФИО24 Премиум Яркий) в количестве 10 штук, стоимостью 149 рублей 30 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 493 рубля;

- сигареты «PHILIP MORRIS COMPACT SIGNATURE" (EXPERT)» (ФИО24 Сигнатур Эксперт) в количестве 10 штук, стоимостью 149 рублей 30 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 493 рубля;

- сигареты «PLAY BLUE-RAY» (Плэй Блю-Рэй) в количестве 27 штук, стоимостью 148 рублей 82 копейки за 1 штуку, на общую сумму 4 018 рублей 14 копеек;

- сигареты «PLAY HIT» (Плэй Хит) в количестве 32 штук, стоимостью 148 рубля 82 копейки за 1 штуку, на общую сумму 4 762 рубля 24 копейки;

- сигареты «PLAY TOP MIX» (Плэй Топ Микс) в количестве 31 штуки, стоимостью 148 рублей 82 копейки за 1 штуку, на общую сумму 4 613 рублей 42 копейки;

- сигареты «WINSTON XS COMPACT BLUE» (Винстон ИксЭс Компкт Блю) в количестве 42 штук, стоимостью 174 рубля 39 копеек за 1 штуку, на общую сумму 7 324 рубля 38 копеек;

- сигареты «WINSTON XS COMPACT ELECTRO» (Винстон ИксЭс Компакт Электро) в количестве 15 штук, стоимостью 173 рубля 95 копеек за 1 штуку, на общую сумму 2 609 рублей 25 копеек;

- сигареты «WINSTON XS COMPACT FLAME» (Винстон ИксЭс Компакт Флэйм) в количестве 14 штук, стоимостью 174 рубля за 1 штуку, на общую сумму 2 436 рублей;

- сигареты «WINSTON XS COMPACT FROZEN» (Винстон ИксЭс Компакт Фрозен) в количестве 22 штуки, стоимостью 173 рубля 95 копеек за 1 штуку, на общую сумму 3 826 рублей 90 копеек;

- сигареты «WINSTON XS COMPACT SUNRISE» (Винстон ИксЭс Компкт Санрайз) в количестве 11 штук, стоимостью 164 рубля 64 копейки за 1 штуку, на общую сумму 1 811 рублей 04 копейки;

- сигареты «WINSTON XS KINGS BLUE» (Винстон ИксЭс Кингс Блю) в количестве 14 штук, стоимостью 164 рубля 64 копейки за 1 штуку, на общую сумму 2 304 рубля 96 копеек;

- сигареты «WINSTON XS KISS DREAM» (Винстон ИксЭс Кисс Дрим) в количестве 16 штук, стоимостью 174 рубля 86 копеек за 1 штуку, на общую сумму 2 797 рублей 76 копеек;

- сигареты «WINSTON XS KISS JOLLY» (Винстон ИксЭс Кисс Джолли) в количестве 23 штук, стоимостью 174 рубля 85 копеек за 1 штуку, на общую сумму 4 021 рубль 55 копеек;

- сигареты «WINSTON XS KISS MENTHOL» (Винстон ИксЭс Кисс Ментол) в количестве 21 штуки, стоимостью 174 рубля 85 копеек за 1 штуку, на общую сумму 3 671 рубль 85 копеек;

- сигареты «WINSTON XS KISS MIRAGE» (Винстон ИксЭс Кисс Мираж) в количестве 20 штук, стоимостью 174 рубля 86 копеек за 1 штуку, на общую сумму 3 497 рублей 20 копеек;

- сигареты «Русский стиль Эталон Компакт» в количестве 23 штук, стоимостью 149 рублей 45 копеек за 1 штуку, на общую сумму 3 437 рублей 35 копеек;

- сигареты «Русский стиль 100, New» в количестве 38 штук стоимостью 154 рубля 12 копеек за 1 штуку, на общую сумму 5 856 рублей 56 копеек;

- сигареты «Русский стиль Донской светлый» в количестве 32 штук, стоимостью 149 рублей 45 копеек за 1 штуку, на общую сумму 4 782 рубля 40 копеек;

- сигареты «Русский стиль Донской Тёмный» в количестве 27 штук, стоимостью 149 рублей 45 копеек за 1 штуку, на общую сумму 4 035 рублей 15 копеек;

- сигареты «Русский стиль чёрный» в количестве 32 штуки, стоимостью 158 рублей 78 копеек за 1 штуку, на общую сумму 5 080 рублей 96 копеек;

- сигареты «Camel compact Cool Crush» (Кэмел Компакт Кул Краш) в количестве 9 штук, стоимостью 158 рублей 78 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 429 рублей 02 копейки;

- сигареты «LD AUTOGRAPH 100s RED» (ЭлДэ Автограф 100Эс Ред) в количестве 35 штук, стоимостью 149 рублей 83 копейки за 1 штуку, на общую сумму 5 244 рубля 05 копеек;

- сигареты «LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT CAFЕ» (ЭлДэ Автограф Клаб Компакт Кафе) в количестве 20 штук, стоимостью 168 рублей 12 копеек за 1 штуку, на общую сумму 3 362 рубля 40 копеек;

- сигареты «LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT LOUNGE» (ЭлДэ Автограф Клаб Компакт Лоунж) в количестве 11 штук, стоимостью 168 рублей 30 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 851 рубль 30 копеек;

- сигареты «LD AUTOGRAPH IMPULSE COMPACT 100’S» (ЭлДэ Автограф Импульс Компакт) в количестве 35 штук, стоимостью 158 рублей 95 копеек за 1 штуку, на общую сумму 5 563 рубля 25 копеек;

- сигареты «LD AUTOGRAPH IMPULSE COMPACT 100s BREEZY» (ЭлДэ Автограф Импульс Компакт 100Эс Бризи) в количестве 21 штуки, стоимостью 149 рублей 45 копеек за 1 штуку, на общую сумму 3 138 рублей 45 копеек;

- сигареты «P&S Compact Blue» (ПэЭндЭс Компакт Блю) в количестве 10 штук, стоимостью 131 рубль 09 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 310 рублей 90 копеек;

- сигареты «P&S Compact silver» (ПэЭндЭс Компакт Сильвер) стоимостью 131 рубль 09 копеек;

- сигареты «P&S Duo Red» (ПэЭндЭс Дуо Ред) в количестве 6 штук, стоимостью 117 рублей 40 копеек за 1 штуку, на общую сумму 704 рубля 40 копеек;

- сигареты «Parker & Simpson Red 100”s» (Паркер и Симпсон Рэд 100) стоимостью 131 рубль 40 копеек;

- сигареты «SOBRANIE ELEMENT AMBER SUPERSLIMS» (Собрание Элемент Амбер Суперслимс) в количестве 23 штук, стоимостью 209 рублей 23 копейки за 1 штуку, на общую сумму 4 812 рублей 29 копеек;

- сигареты «Sobranie Element Ruby» (Собрание Элемент Руби) в количестве 7 штук, стоимостью 209 рублей 23 копейки за 1 штуку, на общую сумму 1 464 рубля 61 копейка;

- сигареты «Winston Silver» (ФИО25) в количестве 27 штук, стоимостью 208 рублей 74 копейки за 1 штуку, на общую сумму 5 635 рублей 98 копеек;

- сигареты «WINSTON BLUE» (Винстон Блю) в количестве 44 штук, стоимостью 208 рублей 74 копейки за 1 штуку, на общую сумму 9 184 рубля 56 копеек;

- сигареты «Winston classic» (Винстон Классик) в количестве 10 штук, стоимостью 208 рублей 74 копейки за 1 штуку, на общую сумму 2 087 рублей 40 копеек;

- сигареты «Winston Super Slim Blue» (Винстон Супер Слим Блю) в количестве 38 штук, стоимостью 208 рублей 74 копейки за 1 штуку, на общую сумму 7 932 рубля 12 копеек;

- сигареты «Winston Super Slim Silver» (Винстон ФИО9) в количестве 26 штук, стоимостью 208 рублей 74 копейки за 1 штуку, на общую сумму 5 427 рублей 24 копейки;

- сигареты «WINSTON SUPER SLIMS FRESH MENTHOL» (Винстон Супер Слимс Фреш Ментол) в количестве 16 штук, стоимостью 208 рублей 74 копейки за 1 штуку, на общую сумму 3 339 рублей 84 копейки;

- сигареты «Пачка сигарет» в количестве 3 штук, стоимостью 135 рублей 66 копеек за 1 штуку, на общую сумму 406 рублей 98 копеек;

- сигареты «Русский стиль компакт белый» в количестве 13 штук, стоимостью 149 рублей за 1 штуку, на общую сумму 1 937 рублей;

- сигареты «PLAY SET MIX» (Плэй Сет Микс) в количестве 8 штук, стоимостью 148 рублей 82 копейки за 1 штуку, на общую сумму 1 190 рублей 56 копеек;

- сигареты «Харвест Браун KS» в количестве 26 штук, стоимостью 230 рублей 57 копеек за 1 штуку, на общую сумму 5 994 рубля 82 копейки;

- сигареты «Харвест Вайт KS» в количестве 28 штук, стоимостью 230 рублей 57 копеек за 1 штуку, на общую сумму 6 455 рублей 96 копеек;

- сигареты «Харвест Голд KS» в количестве 10 штук, стоимостью 230 рублей 57 копеек за 1 штуку, на общую сумму 2 305 рублей 70 копеек;

- сигареты «Харвест Оригинал KS» в количестве 5 штук, стоимостью 210 рублей за 1 штуку, на общую сумму 1 050 рублей;

- сигареты «Харвест Рэд KS» в количестве 27 штук, стоимостью 230 рублей 57 копеек за 1 штуку, на общую сумму 6 225 рублей 39 копеек;

- сигареты «Харвест супер слим Ванилла» в количестве 20 штук, стоимостью 203 рубля 42 копейки за 1 штуку, на общую сумму 4 068 рублей 40 копеек;

- сигареты «Харвест Суперслим Голд» в количестве 9 штук, стоимостью 203 рубля 42 копейки за 1 штуку, на общую сумму 1 830 рублей 78 копеек;

- сигареты «Харвест ФИО26» в количестве 8 штук, стоимостью 203 рубля 42 копейки за 1 штуку, на общую сумму 1 627 рублей 36 копеек;

- сигареты «Харвест Суперслимс Вайт» в количестве 23 штук, стоимостью 203 рубля 42 копейки, на общую сумму 4678 рублей 66 копеек;

- сигареты «Харвест Суперслимс Оригинал» в количестве 9 штук, стоимостью 200 рублей 55 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 804 рубля 95 копеек;

- сигареты «Ява Белое Золото Класс.» в количестве 14 штук, стоимостью 140 рублей 03 копейки за 1 штуку, на общую сумму 1 960 рублей 42 копейки;

- сигареты «Ява Белое Золото Оригинальная» в количестве 10 штук, стоимостью 135 рублей 36 копеек, на общую сумму 1 353 рубля 60 копеек;

- сигареты «Сигареты Ява Золотая Классическая» в количестве 3 штук, стоимостью 145 рублей 09 копеек за 1 штуку, на общую сумму 435 рублей 27 копеек;

- сигареты «Ява Золотая Оригинальная» в количестве 20 штук, стоимостью 145 рублей 08 копеек, на общую сумму 2 901 рубль 60 копеек;

- сигареты «Ява 100 Золотая Класс. «Спутник» в количестве 14 штук, стоимостью 135 рублей 56 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 897 рублей 84 копейки;

- сигареты «Ява 100 Белое Золото Класс.» в количестве 9 штук, стоимостью 140 рублей 50 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 264 рубля 50 копеек;

- сигареты «Ява 100 Золотая Классическая» в количестве 8 штук, стоимостью 145 рублей 02 копейки за 1 штуку, на общую сумму 1 160 рублей 16 копеек;

- сигареты «Ява Черное Золото Классич.» в количестве 10 штук, стоимостью 130 рублей 48 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 304 рубля 80 копеек;

- сигариллы «Barclay Grape» (ФИО27) в количестве 2 штук, стоимостью 216 рублей за 1 штуку, на общую сумму 432 рубля;

- сигариллы «Marco Polo Cappuccino KS» (ФИО28 Поло ФИО29) в количестве 3 штук, стоимостью 201 рубль 72 копейки за 1 штуку, на общую сумму 605 рублей 16 копеек;

- сигариллы «Marco Polo Cherri» (ФИО30) в количестве 38 штук, стоимостью 211 рублей 52 копейки за 1 штуку, на общую сумму 8 037 рублей 76 копеек;

- cигариллы «Marco Polo 100-ка Classic» (ФИО28 Поло 100-ка Классик) в количестве 5 штук, стоимостью 252 рубля 07 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 260 рублей 35 копеек;

- сигариллы «Marco Polo Original KS» (ФИО31) в количестве 2 штук, стоимостью 201 рубль 72 копейки за 1 штуку, на общую сумму 403 рубля 44 копейки;

- сигариллы «Corsar Vanilla» (Корсар Ванилла) в количестве 5 штук, стоимостью 188 рублей 75 копеек за 1 штуку, на общую сумму 943 рубля 75 копеек;

- сигариллы «Corsar Cappuccino» (Корсар Капучино) в количестве 9 штук, стоимостью 188 рублей 75 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 698 рублей 75 копеек;

- сигареты «Bohem Cigar Mini Original Blend» (Богем Цигар Мини Ориджинал Бленд) в количестве 10 штук, стоимостью 151 рубль 92 копейки за 1 штуку, на общую сумму 1 519 рублей 20 копеек;

- сигариллы с фильтром «Bohem libre Brown» (ФИО32) в количестве 40 штук, стоимостью 167 рублей 01 копейка за 1 штуку, на общую сумму 6 680 рублей 40 копеек;

- сигареты «Marco Polo 100-ka, Cherry» (ФИО28 Поло 100-ка Черри) в количестве 4 штук, стоимостью 252 рубля 07 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 008 рублей 28 копеек;

- сигариллы «Marco Polo 100-ka Vanilla» (ФИО28 Поло 100-ка Ванилла) в количестве 2 штук, стоимостью 252 рубля 07 копеек за 1 штуку, на общую сумму 504 рубля 14 копеек;

- сигариллы «K.Ritter Компакт с ароматом Виноград» (Кей Риттер) в количестве 3 штук, стоимостью 186 рублей 96 копеек за 1 штуку, на общую сумму 560 рублей 88 копеек;

- cигареты «K.Ritter компакт с ароматом Вишня» (Кей Риттер) в количестве 12 штук, стоимостью 186 рублей 96 копеек за 1 штуку, на общую сумму 2 243 рубля 52 копейки;

- сигареты «K.Ritter Компакт с ароматом Туринский кофе» (Кей Риттер) в количестве 10 штук, стоимостью 186 рублей 96 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 869 рублей 60 копеек;

- сигареты «K.Ritter Суперслим с ароматом Туринский кофе» (Кей Риттер) в количестве 5 штук, стоимостью 169 рублей 07 копеек за 1 штуку, на общую сумму 845 рублей 35 копеек;

- стики «Kent стикс Рич Тобакко» (Кент) в количестве 11 штук, стоимостью 157 рублей 44 копейки за 1 штуку, на общую сумму 1 731 рублей 84 копейки;

- стики «KENT Стикс Руби Буст» (Кент) стоимостью 157 рублей 44 копейки;

- стики «KENT Стикс Берри Клик» (Кент) стоимостью 157 рублей 44 копейки;

- стики «KENT Стикс Тобакко» (Кент) в количестве 9 штук, стоимостью 157 рублей 44 копейки, на общую сумму 1 416 рублей 96 копеек;

- стики «NEO Берри Буст» (Нео) в количестве 2 штук, стоимостью 175 рублей 95 копеек за 1 штуку, на общую сумму 351 рубль 90 копеек;

- стики «Neo Деми Крими Тобакко» (Нео) в количестве 20 штук, стоимостью 166 рублей 69 копеек за 1 штуку, на общую сумму 3 333 рублей 80 копеек;

- стики «Neo Деми Фрут Клик» (Нео) в количестве 9 штук, стоимостью 166 рублей 69 копеек за 1 штуку, на общую сумму 1 500 рублей 21 копейка;

- стики «NEO Классик Тобакко» (Нео) в количестве 7 штук, стоимостью 175 рублей за 1 штуку, на общую сумму 1 225 рублей;

- стики «NEO Руби Буст» (Нео) стоимостью 175 рублей 95 копеек;

- стики «NEO Фрут Буст» (Нео) в количестве 24 штук, стоимостью 166 рублей 69 копеек за 1 штуку, на общую сумму 4 000 рублей 56 копеек;

- стики «Гло Деми Фрут Клик» стоимостью 176 рублей 69 копеек, 

- табак для самокруток «OCB Premium» (ОСБ Премиум) в количестве 20 штук, стоимостью 50 рублей за 1 штуку, на общую сумму 1 000 рублей, 

- табак нагреваемый «HEETS from PARLIAMENT GOLD Selection» (Хитс фром Парламент Голд Селекшион) в количестве 52 штук, стоимостью 176 рублей 34 копейки за 1 штуку, на общую сумму 9 169 рублей 68 копеек;

- табак нагреваемый «HEETS from PARLIAMENT AMBER SELECTION» (Хитс фром Парламент Амбер Селекшион) в количестве 19 штук, стоимостью 176 рублей 34 копейки за 1 штуку, на общую сумму 3 350 рублей 46 копеек;

- табак нагреваемый «HEETS from PARLIAMENT BRONZE SELECTION (Бронзовый)» (Хитс фром Парламент Бронз Селекшион) в количестве 21 штук, стоимостью 176 рублей 34 копейки за 1 штуку, на общую сумму 3 703 рубля 14 копеек;

- табак нагреваемый «HEETS from PARLIAMENT CREATIONS ARBOR» (Хитс фром Парламент Креэйшион Арбор) в количестве 5 штук, стоимостью 185 рублей 61 копейка за 1 штуку, на общую сумму 928 рублей 05 копеек;

- табак нагреваемый «HEETS from PARLIAMENT CREATIONS SUN» (Хитс фром Парламент Криэйшен Сан) в количестве 10 штук, стоимостью 185 рублей 61 копейка за 1 штуку, на общую сумму 1 856 рублей 10 копеек;

- табак нагреваемый «HEETS from PARLIAMENT CREATIONS TWILIGHT» (Хитс фром Парламент Креэйшион Твиллайт) в количестве 14 штук, стоимостью 185 рублей 61 копейка за 1 штуку, на общую сумму 2 598 рублей 14 копеек;

- табак нагреваемый «HEETS from PARLIAMENT PURPLE WAVE» (Хитс фром Парламент Перпл Вейв) в количестве 53 штук, стоимостью 176 рублей 34 копейки за 1 штуку, на общую сумму 9 346 рублей 02 копейки;

- табак нагреваемый "HEETS from PARLIAMENT SATIN FUSE" (Хитс фром Парламент ФИО33) в количестве 9 штук, стоимостью 148 рублей 15 копеек, на общую сумму 1 333 рублей 35 копеек;

- табак нагреваемый «HEETS from PARLIAMENT SLATE SELECTION» (Хитс фром Парламент Слейт Селекшион) в количестве 23 штук, стоимостью 176 рублей 34 копейки за 1 штуку, на общую сумму 4 055 рубля 82 копейки;

- табак нагреваемый «HEETS from PARLIAMENT SUMMER BREEZE» (Хитс фром Парламент Саммер Бриз) в количестве 10 штук, стоимостью 176 рублей 34 копейки за 1 штуку, на общую сумму 1 763 рубля 40 копеек;

- табак нагреваемый «HEETS from PARLIAMENT TURQUOISE SELECTION» (Хитс фром Парламент Туркиоз Селекшион) в количестве 30 штук, стоимостью 176 рублей 34 копейки за 1 штуку, на общую сумму 5 290 рублей 20 копеек;

- стики «FIIT VIOLA» (ФИО34) в количестве 3 штук, стоимостью 157 рублей 78 копеек за 1 штуку, на общую сумму 473 рубля 34 копейки, а всего на общую сумму 1 208 761 рубль 19 копеек, сложив похищенное в предоставленные неустановленным следствием лицом сумки, вынесли на улицу и загрузили в автомобиль марки «Опель Астра», государственный регистрационный знак №, под управлением ФИО82

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в 03 часа 45 ФИО92, ФИО81 и ФИО82, на указанном автомобиле с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, распорядившись им по своему усмотрению, реализовав его по указанию неустановленного следствием лица, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, причинив ФИО1 №1 материальный ущерб в особо крупном размере на общую сумму 1 208 761 рубль 19 копеек.

В судебном заседании подсудимый ФИО81 виновным себя в совершенном преступлении, предусмотренном п. «б» ч.4 ст.158 УК РФ при обстоятельствах, указанных в обвинительном заключении признал полностью, воспользовавшись правом, предусмотренным ст.51 Конституции РФ, от дачи показаний отказался, в связи, с чем в соответствии с п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ в судебном заседании были оглашены показания данные им в стадии следствия в качестве подозреваемого и обвиняемого, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ в дневное время он приехал к ранее ему знакомому ФИО82, с которым они решили поехать в магазин запасных частей в район Марьино 

<

адрес>, однако последний оказался закрыт. В это время недалеко они увидели мужчину, у которого сломался автомобиль и решили ему помочь. Подойдя к данному мужчине тот представился, звали его Олег, как ему кажется по национальности тот был молдаванин. ФИО82 помог ему починить автомобиль, после чего они разговорились, и Олег предложил им с ФИО82 подзаработать, однако, что именно делать тот в тот момент им не сказал, они договорились созвониться и они уехали. Вечером того же дня им позвонил Олег и попросил приехать в 

<

адрес>, что они и сделали в вечернее время того же дня. Олег им указал адрес, куда они подъехали, однако точно его вспомнить он в настоящее время не может. Поговорив некоторое время Олег им указал на табачную лавку, которая в то время уже была закрыта в связи с ночным временем. Олег им предложил вскрыть данный табачный магазин, откуда похитить товары, за это тот им обещал заплатить 300 000 рублей. Посовещавшись с ФИО82, они на его предложение согласились. Тогда Олег принес им из его автомобиля, насколько он помнит это была Шкода в кузове белого цвета, отвертку, мобильный телефон и пару сумок синего цвета. Они вдвоем с ФИО82 прошли к указанной табачной лавке, он при помощи отвертки вскрыл дверь, после чего они зашли в лавку и стали складывать в сумки. Также в это время он разговаривал по телефону с Олегом, однако, о чем именно в данный момент уже не помнит. Собрав полные сумки табачной продукции, они с ФИО82 вышли из лавки и сложили все в автомобиль ФИО82, ФИО177 Опель Астра, после чего уехали. Созвонившись с Олегом тот им сказал, что ближе к утру тот им скажет куда все это увезти. В утреннее время им вновь позвонил Олег, который сказал, что им необходимо проехать в 

<

адрес>, где находится рынок. Они с ФИО82 приехали на указанный рынок, где передали в один из павильонов весь похищенный ими товар, за что насколько он понимает Олег, передал им 50 000 рублей, остальные денежные средства тот должен был передать им позднее. После чего ФИО82 привез его на 41 км МКАД, где он вызвал такси и поехал в аэропорт, откуда должен был улететь в Республику Армения, так как у него был приобретен билет. Однако будучи в аэропорту, он был задержан сотрудниками полиции и доставлен в УМВД России по Ленинскому городскому округу (том № л.д.139-141, 147-149; том № л.д.191-193, 246-249).

Правильность своих показаний, данных на предварительном следствии, ФИО81 подтвердил в судебном заседании после их оглашения.

Анализируя показания ФИО81, данные им в ходе предварительного следствия, суд считает возможным положить их в основу приговора, поскольку они не противоречат установленным фактическим обстоятельствам дела и согласуются с другими доказательствами по делу, являясь последовательными и достоверными. При этом суд исходит из того, что показания ФИО81 были получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, после разъяснения ему всех прав, предусмотренных ст.ст.46, 47 УПК РФ, с участием профессионального защитника-адвоката, т.е. в условиях, исключающих возможность оказания незаконного воздействия на допрашиваемого.

В судебном заседании подсудимый ФИО82 виновным себя в совершенном преступлении, предусмотренном п. «б» ч.4 ст.158 УК РФ при обстоятельствах, указанных в обвинительном заключении признал полностью, воспользовавшись правом, предусмотренным ст.51 Конституции РФ, от дачи показаний отказался, в связи, с чем в соответствии с п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ в судебном заседании были оглашены показания данные им в стадии следствия в качестве подозреваемого и обвиняемого, из которых следует, что вину в указанном преступлении признает частично, а именно признает фактические обстоятельства, изложенные в постановлении о привлечении в качестве обвиняемого, однако не согласен с объемом и стоимостью похищенного. ДД.ММ.ГГГГ он встретился с ФИО117, они поехали в Марьино, в магазин запасных частей, который оказался закрыт. В это время они увидели ранее незнакомого им мужчину, у которого была сломана машина. Они ему помогли, познакомились с ним, его звали Олег. В ходе разговора он им предложил заработать, они согласились, однако, что именно нужно делать не сказал. После этого он позвонил им вечером и попросил приехать в 

<

адрес>, что они и сделали. Встретившись, он им указал на табачную лавку, где-то в городе, предложил похитить из него товар, обещал за это 300 000 рублей. Подумав, они согласились, он им дал отвертку и новый телефон, а также сумки. ФИО117 при помощи отвертки вскрыл дверь табачной лавки, после чего они с ФИО117 стали собирать товар с полок, ФИО117 в это время разговаривал по телефону с Олегом. После того как они вышли с похищенным Олег сказал им ждать утра. Позвонив им утром, Олег сказал им ехать в г, Мытищи, где на рынке на 

<

адрес> они сдали табачные изделия, за что Олег передал им на месте 50 000 рублей, однако в ходе просмотра видео он его не увидел и не опознал. После этого они с ФИО117 уехали, он высадил его на 41 Км МКАД, откуда он поехал в аэропорт, откуда должен был поехать в Республику Армению. Больше с Олегом он не разговаривал, денежных средств от него не получал, когда узнал, что ФИО117 задержали, телефон выбросил. Автомобиль, на котором они передвигались в настоящее время продан, где он находится он не знает (том № л.д.197-199, 205-207; том № л.д.26-29).

Правильность своих показаний, данных на предварительном следствии, ФИО82 подтвердил в судебном заседании после их оглашения.

Анализируя показания ФИО82, данные им в ходе предварительного следствия, суд считает возможным положить их в основу приговора, поскольку они не противоречат установленным фактическим обстоятельствам дела и согласуются с другими доказательствами по делу, являясь последовательными и достоверными. При этом суд исходит из того, что показания ФИО82 были получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, после разъяснения ему всех прав, предусмотренных ст.ст.46, 47 УПК РФ, с участием профессионального защитника-адвоката, т.е. в условиях, исключающих возможность оказания незаконного воздействия на допрашиваемого.

Оценив исследованные доказательства по делу, суд полагает, что вина подсудимых ФИО81 и ФИО82 в совершении инкриминируемого преступления полностью нашла свое подтверждение и доказана показаниями потерпевшего, свидетелей и другими доказательствами, собранными по делу и проанализированными в ходе судебного заседания. 

В ходе судебного заседания был допрошен потерпевший ФИО1 №1, который пояснил о том, что осуществляет свою деятельность в качестве индивидуального предпринимателя в сфере реализации табачной продукции. В арендованном помещении по адресу: 

<

адрес> где он реализует табачную продукцию в качестве продавцов, осуществляют трудовую деятельность Анаид и ФИО28. ДД.ММ.ГГГГ Анаид уходя со смены в 22 часа закрыла помещение магазина и ушла домой. ДД.ММ.ГГГГ около 08 часов 50 ФИО92 та ему позвонила и сообщила, что, придя на работу обнаружила, что входная дверь в магазин повреждена, а внутри беспорядок и отсутствует часть товара. Приехав в магазин, он обнаружил, что входная дверь имеет повреждение в районе замка, а после проведения инвентаризации они обнаружили, что помимо кассового ящика, в котором находились денежные средства в сумме 81 000 рублей различными купюрами, также были похищены товарно-материальные ценности на общую сумму 1 208 761 рубль 19 копеек.

Из показаний свидетеля ФИО36 №1, оглашенных в судебном заседании в порядке ст.281 УПК РФ с согласия участников процесса (том № л.д.81-83), следует, что он состоит в должности оперуполномоченного группы УР ФИО35 УМВД России по Ленинскому городскому округу 

<

адрес>. В его должностные обязанности входит выявление и раскрытие преступлений, профилактика правонарушений. ДД.ММ.ГГГГ в УМВД России по Ленинскому городскому округу 

<

адрес> поступило заявление ФИО1 №1 о том, что в ночной период ДД.ММ.ГГГГ неустановленные лица проникли в помещение табачной лавки, расположенной по адресу: 

<

адрес>, откуда похитили сигареты и табачные изделия на сумму свыше 1 000 000 рублей. В рамках проведения оперативно-розыскных мероприятий было установлено наличие частных камер видеонаблюдения, расположенных в табачной лавке по адресу: 

<

адрес>. В ходе просмотра записи с данной камеры установлено, что ДД.ММ.ГГГГ в 03 часов 21 минуту неустановленный мужчина, одетый в кофту темного цвета, с темно-серыми вставками на рукавах, на голове надета шапка типа «балаклава» с прорезями для глаз и рта, незаконно проникает в вышеуказанную табачную лавку совместно со вторым неустановленным мужчиной, который одет в куртку черного цвета, шапку черного цвета и штаны черного цвета, с сумками синего цвета, после чего вышеуказанные лица начинают убирать в сумки табачную продукцию. В ходе просмотра камер видеонаблюдения установлено, что вышеуказанные лица разговаривают на армянском языке. Далее в 03 часов 45 минут вышеуказанные лица выносят из табачного магазина 3 баула синего цвета и уходят в неизвестном направлении. Кроме того, в ходе отработки камер видеонаблюдения системы «Безопасный регион» установлено наличие камер, расположенных в непосредственной близости от места совершения преступления, однако в ходе просмотра записей информации, представляющей оперативный интерес, обнаружено не было. В ходе осмотра места происшествия было установлено повреждение в виде отжима входной двери в табачную лавку, а также наличие общего беспорядка в лавке. В ходе осмотра места происшествия был изъят диск с записью камер видеонаблюдения, расположенных непосредственно в лавке. После чего, в рамках проведения оперативно-розыскных мероприятий мужчина, который непосредственно вскрывал входную дверь в вышеуказанную лавку ими был установлен как ФИО81, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который был ими задержан в аэропорту Домодедово и доставлен в Видновский отдел полиции. Так, в ходе проведения личного досмотра ФИО81 были обнаружены и изъяты рюкзак, в котором находятся кофта черного цвета с вставками на рукавах серого цвета, джинсы темно-серого цвета с ремнем черного цвета, блок (10 пачек) сигарет марки «Akhtamar», 6 пачек сигарет марки «Vogue blue», 3 пачки сигарет марки «Sobranie golds», 2 пачки сигарет марки «Sobranie черные», пачка сигарет марки «Chapman gold», пачка сигарет марки «Chapman», сигареты марки «Gold Mill», электронный испаритель марки «LOST MARY MO 5000 Лимонное Игристое Вино», электронный испаритель марки «Plonq 6000 затяжек ананас кокос», электронный испаритель марки «Insta bar сакура виноград», а также мобильный телефон марки «Айфон 7» в корпусе черного цвета, имей № и денежные средства в сумме 163 670 рублей. 

Так, из показаний свидетеля ФИО36 №2, оглашенных в судебном заседании в порядке ст.281 УПК РФ с согласия участников процесса (том № л.д.149-152), следует, что он состоит в должности оперуполномоченного УМВД УМВД России по Ленинскому городскому округу 

<

адрес>. В его должностные обязанности входит выявление и раскрытие преступлений, профилактика правонарушений. ДД.ММ.ГГГГ в УМВД России по Ленинскому городскому округу 

<

адрес> поступило заявление ФИО1 №1 о том, что в ночной период ДД.ММ.ГГГГ неустановленные лица проникли в помещение табачной лавки, расположенной по адресу: 

<

адрес> откуда похитили сигареты и табачные изделия на сумму свыше 1 000 000 рублей. В рамках проведения оперативно-розыскных мероприятий было установлено следующее. В ходе просмотра частных камер видеонаблюдения, расположенных в табачной лавке по адресу: 

<

адрес> установлено, что ДД.ММ.ГГГГ в 03 часов 21 минуту гр. ФИО81 незаконно проникает в вышеуказанную табачную лавку совместно со вторым неустановленным мужчиной, который одет в куртку черного цвета, шапку черного цвета и штаны черного цвета, с сумками синего цвета, после чего вышеуказанные лица начинают убирать в сумки табачную продукцию. В ходе просмотра камер видеонаблюдения установлено, что вышеуказанные лица разговаривают на армянском языке. Далее в 03 часов 27 минут вышеуказанные лица выносят из табачного магазина 3 баула синего цвета и уходят в неизвестном направлении. В ходе анализа системы БД «Трафик» установлен автомобиль, на котором вышеуказанные лица приезжали к месту совершения преступления, а после чего уехали на нем, а именно автомобиль марки «Опель Астра» черного цвета г.р.з. № в 02 часов 55 минут заезжает в 

<

адрес> и едет по направлению к вышеуказанной табачной лавке, расположенной по адресу: 

<

адрес>, после чего уезжает из 

<

адрес> в 03 часов 50 минут (

<

адрес>). Далее в ходе анализа системы БД «Трафик» движения транспортных средств установлено, что в 08 часов 15 минут вышеуказанный автомобиль приезжает по адресу: М.О., 

<

адрес>Б. В ходе просмотра камер видеонаблюдения, установленных на продуктовом рынке «Ярмарка.com» по адресу: 

<

адрес> установлено, как вышеуказанный автомобиль паркуется возле входа в павильон, после чего из вышеуказанного автомобиля выходит ФИО81 и второй неустановленный мужчина, с которым ранее ФИО81 проник в табачную лавку. Далее к вышеуказанным лицам подходят двое лиц кавказской национальности и те все вместе начинают доставать из автомобиля марки «Опель» черного цвета г.р.з. № баулы синего цвета в количестве 3 штук, после чего все вышеуказанные лица осматривают содержимое баулов, далее ФИО81 совместно с вышеуказанным лицом, с которым тот приехал заносят баулы в продуктовый рынок «Ярмарка.com» в павильон №. Далее ФИО81 и неустановленное лицо с баулами синего цвета подходят к магазину «Табачные изделия», где начинают доставать из баулов синего цвета табачную продукцию и электронные сигареты, после чего передают их лицам кавказкой национальности. В ходе проведенных оперативно-розыскных мероприятий установлена личность второго неустановленного мужчины, которым является уроженец 

<

адрес> ФИО82, ДД.ММ.ГГГГ г.р. ранее на территории РФ судим по ч. 1 ст.264 УК РФ. Также в ходе мониторинга системы «Парсив» установлено, что ФИО82 и ФИО81 после совершения преступления ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 18 минут вместе заходят в подъезд № 

<

адрес> по Октябрьскому проспекту 

<

адрес>, что свидетельствует о том, что те общаются и друг друга знают. Таким образом проведенными оперативно-розыскными мероприятиями была установлена причастность ФИО81 и ФИО82 к совершению хищения имущества, принадлежащего ФИО1 №1 Кроме того, полученная запись с камер видеонаблюдения, расположенных внутри и снаружи продуктового рынка Ярмарка.com» по адресу: М.О., 

<

адрес>Б была записана на диск, а также диск с записью камер видеонаблюдения из табачной лавки, который он желает выдать для приобщения к материалам уголовного дела.

Из показаний свидетеля ФИО36 №3, оглашенных в судебном заседании в порядке ст.281 УПК РФ с согласия участников процесса (том № л.д.60-62), следует, что около года он осуществляет свою деятельность индивидуального предпринимателя в сфере приобретения и реализации табачных изделий оптом и в розницу, у него имеется несколько павильонов, один из которых находится по адресу: 

<

адрес>Б, павильон 1-2. Приобретает он табачную продукцию как у официальных поставщиков, так и с рук. Так, ДД.ММ.ГГГГ ему стало известно со слов его сотрудников, что в павильон по вышеуказанному адресу обратились несколько мужчин, которые сказали, что те закрыли магазин и продают остатки табачной продукции, его сотрудники приобрели у данных мужчин три большие сумки с табачной продукцией, за которые передали денежные средства в размере 312 000 рублей, он данных мужчин не видел, в данном павильоне бывает не часто. ДД.ММ.ГГГГ в павильон по вышеуказанному адресу пришли сотрудники полиции, которые на основании постановления следователя провели обыск и изъяли часть принадлежащей ему табачной продукции, в том числе и часть той, которую продали им ДД.ММ.ГГГГ. В настоящее время хочет приобщить к протоколу допроса копии товарных накладных № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ о легальном приобретении ним части табачной продукции, которая была у него изъятая сотрудниками полиции в ходе обыска. Также показал, что в павильоне внутри и снаружи установлены камеры видеонаблюдения, записи которых также были изъяты сотрудниками полиции. Запись ведется в режиме реального времени. Более по данному факту пояснить ему нечего.

Из показаний свидетеля ФИО36 №4, оглашенных в судебном заседании в порядке ст.281 УПК РФ с согласия участников процесса (том № л.д.157-159), следует, что около двух лет он работает в должности продавца у ИП ФИО36 №3 в павильоне по реализации табачных изделий, павильон расположен по адресу: 

<

адрес> ИП ФИО36 №3 осуществляет свою деятельность в сфере реализации табачных изделий оптом и в розницу. Так, ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время он находился на своем рабочем месте, когда к нему в павильон обратилось несколько мужчин, возможно трое или четверо, которые предложили приобрести табачную продукцию, сказав при этом, что те закрыли точку по продаже табачных изделий, а остатки распродают. Он на их предложение согласился и те принесли три большие синие сумки, в которых находились блоки с сигаретами, электронные испарители, а также различная табачная продукция. Он им также помог донести одну из сумок, которую те достали из автомобиля, на котором приехали, а именно марки «Опель Астра» в кузове черного цвета, государственный регистрационный знак он не запомнил. После того, как он пересчитал наименование и количество продукции им были переданы денежные средства в размере 312 000 рублей. В дальнейшем часть переданной ими продукции была реализована в данном павильоне. ДД.ММ.ГГГГ со слов его дяди ФИО36 №3 ему стало известно, что приходили сотрудники полиции, которые сообщили, что вышеуказанная табачная продукция была похищена, в связи с чем у них в павильоне был проведен обыск, в ходе которого была изъята табачная продукция, в том числе и та часть, которую им продали вышеуказанные мужчины. Более по данному факту пояснить ему нечего.

Из показаний свидетеля ФИО36 №5, оглашенных в судебном заседании в порядке ст.281 УПК РФ с согласия участников процесса (том № л.д.77-79), следует, что с января 2024 года она работает в ИП ФИО1 №1 в должности продавца-кассира в помещении табачной лавки, расположенной по адресу: 

<

адрес> В данном помещении располагается табачный магазин «Табак», где реализовывается различная табачная продукция. График работы магазина с 09 до 22 часов с воскресенья по четверг, а в пятницу и субботу с 09 часов по 23 часа, вход в магазин осуществляется через входную дверь, оснащенную врезным замком, сигнализация отсутствует. В ее должностные обязанности входит прием поступающего товара от поставщиков, его выкладка на витрины магазина и последующая его реализация. ДД.ММ.ГГГГ она, уходя со смены в 22 часа как обычно закрыла помещение магазина и ушла домой. Перед закрытием она пересчитала денежные средства, находящиеся в кассовом ящике, и сумма составила 81 000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 08 часов 40 минут она пришла на свое рабочее место и обнаружила, входная дверь в магазин повреждена, а внутри беспорядок и отсутствует часть товара, а также кассовый ящик с находящимися в нем денежными средствами. О произошедшем она сразу же сообщила ФИО1 №1, который обратился в правоохранительные органы, а после прибытия на место и выполнения сотрудниками полиции всех необходимых мероприятий провел инвентаризацию товарно-материальных ценностей. В магазине по вышеуказанному адресу установлены камеры видеонаблюдения, запись которой была изъята сотрудниками полиции, запись камерой ведется в режиме реального времени и соответствует Московскому. 

Совершение подсудимыми ФИО81 и ФИО82 данного преступления также подтверждается и рядом иных исследованных в судебном заседании доказательств, в том числе письменных, а именно:

- заявлением ФИО1 №1 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором он просит привлечь к ответственности лиц, которые в период времени с ДД.ММ.ГГГГ с 22 часов 00 минут по ДД.ММ.ГГГГ 09 часов 00 минут совершили хищение табачной продукции, принадлежащей ему в табачной лавке, расположенной по адресу: 

<

адрес>. Точную сумму ущерба в настоящее время назвать затрудняется (том № л.д.7);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с приложением к нему в виде фототаблицы, в ходе которого с участием ФИО1 №1, осмотрено помещение табачной лавки по адресу 

<

адрес>. В ходе осмотра установлено повреждение входной двери и нарушение общего порядка. В ходе осмотра изъят диск с записью камер видеонаблюдения (том № л.д.114-118);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрен диск с видеозаписью камер видеонаблюдения, изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>. Вышеуказанный диск признан и приобщен к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства (том № л.д.155-159, 160-161);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого с участием свидетеля ФИО36 №4 осмотрен диск с видеозаписью камер видеонаблюдения, изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>. Участвующий в осмотре ФИО148О. показал, что на данной видеозаписи он узнает двух мужчин, которые вместе с еще двумя мужчинами в утреннее время ДД.ММ.ГГГГ продали в павильон, расположенный по адресу: 

<

адрес>Б, павильон 1-2, табачную продукцию, которая находилась в трех больших синих сумках, как на данной видеозаписи (том № л.д.161-165);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого с участием обвиняемого ФИО82 осмотрен диск с видеозаписью камер видеонаблюдения, изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>. Участвующий в осмотре ФИО82 показал, что на данной видеозаписи запечатлен он и ФИО81 в ночное время ДД.ММ.ГГГГ при совершении кражи из табачной лавки (том № л.д.194-198);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого с участием обвиняемого ФИО81 осмотрен диск с видеозаписью камер видеонаблюдения, изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>. Участвующий в осмотре ФИО81 показал, что на данной видеозаписи запечатлен он и ФИО82 в ночное время ДД.ММ.ГГГГ при совершении кражи из табачной лавки (том № л.д.208-212);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрены 546 листов формата А4, на которых имеются следующие документы о приобретении товаров: счет № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, сборочный лист № от ДД.ММ.ГГГГ, накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, заказ клиента № УТ-17593 от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, сборочный лист № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура №V103/124/01117 от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура №V103/124/01190 от ДД.ММ.ГГГГ., накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, заказ клиента № УТ-21086 от ДД.ММ.ГГГГ, сборочный лист № от ДД.ММ.ГГГГ, накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, заказ клиента № УТ-19621 от ДД.ММ.ГГГГ, накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, сборочный лист № от ДД.ММ.ГГГГ, сборочный лист № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура №V103/124/01326 от ДД.ММ.ГГГГ, УПД № УТ-35908 от ДД.ММ.ГГГГ, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, счета-фактуры № УТ-15928 от ДД.ММ.ГГГГ, УТ-16586 от ДД.ММ.ГГГГ, УТ-16597 от ДД.ММ.ГГГГ, УТ-18360 от ДД.ММ.ГГГГ, УТ-18385 от ДД.ММ.ГГГГ, УТ-19933 от ДД.ММ.ГГГГ, УТ-20890 от ДД.ММ.ГГГГ, УТ-20896 от ДД.ММ.ГГГГ, 3565/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 3604/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 11018/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 11745/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 19064/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 19454/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 19497/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 328525/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 337534/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 337535/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 337536/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 343965/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 344008/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 344009/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 351673/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 351832/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 360120/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 360121/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 364875/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 364875/777F от ДД.ММ.ГГГГ. 115806/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 115900/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 117623/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 124842/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 124883/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 130342/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 130392/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 139074/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 139285/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 53217/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 53310/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 58682/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 59123/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 66705/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 67062/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 73352/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 73755/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 73842/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 81837/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 81853/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 90493/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 90527/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 98189/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 7442 от ДД.ММ.ГГГГ, 7441 от ДД.ММ.ГГГГ, 6825 от ДД.ММ.ГГГГ, 6824 от ДД.ММ.ГГГГ, 6821 от ДД.ММ.ГГГГ, 6350 от ДД.ММ.ГГГГ, 6029 от ДД.ММ.ГГГГ, 5989 от ДД.ММ.ГГГГ, 5489 от ДД.ММ.ГГГГ, 5488 от ДД.ММ.ГГГГ, 6471 от ДД.ММ.ГГГГ, 6848 от ДД.ММ.ГГГГ, 19722 от ДД.ММ.ГГГГ, 16623 от ДД.ММ.ГГГГ, 4447 от ДД.ММ.ГГГГ, 4071 от ДД.ММ.ГГГГ, 4195 от ДД.ММ.ГГГГ, 3598 от ДД.ММ.ГГГГ, 2742 от ДД.ММ.ГГГГ, 2700 от ДД.ММ.ГГГГ, 2426 от ДД.ММ.ГГГГ, 2436 от ДД.ММ.ГГГГ, 710 от ДД.ММ.ГГГГ, 700 от ДД.ММ.ГГГГ, 7442 от ДД.ММ.ГГГГ, 6824 от ДД.ММ.ГГГГ, 5488 от ДД.ММ.ГГГГ, 017740V103/124/00718 от ДД.ММ.ГГГГ, 017740V103/124/01194 от ДД.ММ.ГГГГ, 017740V103/124/00711 от ДД.ММ.ГГГГ, 017740V103/124/00645 от ДД.ММ.ГГГГ, 017740V103/124/00324 от ДД.ММ.ГГГГ, 017740V103/124/00231 от ДД.ММ.ГГГГ, 017740V103/124/00228 от ДД.ММ.ГГГГ, 328297/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 313558/777F от ДД.ММ.ГГГГ, 293297/777F от ДД.ММ.ГГГГ (том № л.д.89-100, 101-248; том № л.д.1-250; том № л.д.1-148);

- протоколом обыска от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого с участием ФИО149, изъяты блок сигарет «Winston XS Blue» (код набора 04600439934974), блок сигарет «Sobranie Element Ruby» (код набора 04620065700613), блок сигарет «Sobranie Element Sapphire» (код набора 04620065700644), блок сигарет «Sobranie Blacks» (код набора 04600439934141), блок сигарет «Sobranie Blacks» (код набора 04600439934141), блок сигарет «Sobranie Element Sapphire» (код набора 04620065700644), блок сигарет «Marlboro Vista Garden Zing» (код набора 04606203103270), блок сигарет «Marlboro Crafted Compact» (код набора 04606203103195), блок сигарет «Winston Xstyle Blue» (код набора 04600439934882), блок сигарет «Winston Super Slims Blue» (код набора 04600439935131), блок сигарет «Winston Xstyle Blue» (код набора 04600439934882), блок сигарет «Winston XS Compact Blue» (код набора 04600439000884), блок сигарет «Winston Xstyle Silver» (код набора 04600439934837), блок сигарет «Camel Compact Special» (код набора 04600439000969), блок сигарет «Camel Compact» (код набора 04600439940005), блок сигарет «Camel Compact Ruby» (код набора 04600439940012), блок сигарет «Camel Compact Sunshine Crush» (код набора 04600439001010), блок сигарет «Camel Blue» (код набора 04600439935537), блок сигарет «Camel Yellow» (код набора 04600439937609), блок сигарет «Chapman ФИО37» (код набора 04012922851659), блок сигарет «Chapman ФИО38» (код набора 04006396098665), блок сигарет «Chapman Браун КССЛ» (код набора 04006396058232), блок сигарет «Chapman ФИО38» (код набора 04006396098665) (том № л.д.212-216);

- протоколом осмотра от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого с участием ФИО1 №1 осмотрены блок сигарет «Winston XS Blue» (код набора 04600439934974), блок сигарет «Sobranie Element Ruby» (код набора 04620065700613), блок сигарет «Sobranie Element Sapphire» (код набора 04620065700644), блок сигарет «Sobranie Blacks» (код набора 04600439934141), блок сигарет «Sobranie Blacks» (код набора 04600439934141), блок сигарет «Sobranie Element Sapphire» (код набора 04620065700644), блок сигарет «Marlboro Vista Garden Zing» (код набора 04606203103270), блок сигарет «Marlboro Crafted Compact» (код набора 04606203103195), блок сигарет «Winston Xstyle Blue» (код набора 04600439934882), блок сигарет «Winston Super Slims Blue» (код набора 04600439935131), блок сигарет «Winston Xstyle Blue» (код набора 04600439934882), блок сигарет «Winston XS Compact Blue» (код набора 04600439000884), блок сигарет «Winston Xstyle Silver» (код набора 04600439934837), блок сигарет «Camel Compact Special» (код набора 04600439000969), блок сигарет «Camel Compact» (код набора 04600439940005), блок сигарет «Camel Compact Ruby» (код набора 04600439940012), блок сигарет «Camel Compact Sunshine Crush» (код набора 04600439001010), блок сигарет «Camel Blue» (код набора 04600439935537), блок сигарет «Camel Yellow» (код набора 04600439937609), блок сигарет «Chapman ФИО37» (код набора 04012922851659), блок сигарет «Chapman ФИО38» (код набора 04006396098665), блок сигарет «Chapman Браун КССЛ» (код набора 04006396058232), блок сигарет «Chapman ФИО38» (код набора 04006396098665), изъятые в ходе обыска по адресу: М.О., 

<

адрес>Б. Вышеуказанные предметы признаны и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств (том № л.д.22-45, 53-55);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которой у свидетеля ФИО36 №2 изъяты диск с записью камер видеонаблюдения, расположенных внутри и снаружи продуктового рынка Ярмарка.com» по адресу: М.О., 

<

адрес>Б, а также диск с записью камер видеонаблюдения из табачной лавки (том № л.д.154-156);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого с участием свидетеля ФИО36 №4 осмотрен диск с записью камер видеонаблюдения, расположенных внутри и снаружи продуктового рынка Ярмарка.com» по адресу: 

<

адрес> изъятый в ходе выемки у свидетеля ФИО36 №2 Участвующий в ходе осмотра свидетель ФИО36 №4 показал, что на данной видеозаписи запечатлены именно те мужчины, которые продали им в табачную лавку табачную продукцию, часть которой потом была изъята сотрудниками полиции в ходе обыска. Вышеуказанный диск признан и приобщен к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств (том № л.д.166-169, 170-171);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого с участием обвиняемого ФИО82 осмотрен диск с записью камер видеонаблюдения, расположенных внутри и снаружи продуктового рынка Ярмарка.com» по адресу: 

<

адрес>, изъятый в ходе выемки у свидетеля ФИО36 №2 Участвующий в ходе осмотра обвиняемый ФИО82 показал, что на данной видеозаписи запечатлены он и ФИО81 в 

<

адрес>, куда они приехали сбыть похищенную в этот же день ранее табачную продукцию. Мужчины, которые помогали им разгрузить автомобиль ему ранее не знакомы, это возможно были мужчины из числа сотрудников рынка, однако точно пояснить не может (том № л.д.199-203);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого с участием обвиняемого ФИО81 осмотрен диск с записью камер видеонаблюдения, расположенных внутри и снаружи продуктового рынка Ярмарка.com» по адресу: 

<

адрес>, и диск с записью камер видеонаблюдения из табачной лавки, изъятые в ходе выемки у свидетеля ФИО36 №2 Участвующий в ходе осмотра обвиняемый ФИО81 показал, что на данной видеозаписи запечатлены он и ФИО82 в 

<

адрес>, куда они приехали сбыть похищенную в этот же день ранее табачную продукцию. Мужчины, которые помогали им разгрузить автомобиль ему ранее не знакомы, это возможно были мужчины из числа сотрудников рынка, однако точно пояснить не может (том № л.д.204-207);

- протоколом личного досмотра ФИО81 от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого у ФИО81 обнаружены и изъяты рюкзак, в котором находятся кофта черного цвета с вставками на рукавах серого цвета, джинсы темно-серого цвета с ремнем черного цвета, блок (10 пачек) сигарет марки «Akhtamar», 6 пачек сигарет марки «Vogue blue», 3 пачки сигарет марки «Sobranie golds», 2 пачки сигарет марки «Sobranie черные», пачка сигарет марки «Chapman gold», пачка сигарет марки «Chapman», сигареты марки «Gold Mill», электронный испаритель марки «LOST MARY MO 5000 Лимонное Игристое Вино», электронный испаритель марки «Plonq 6000 затяжек ананас кокос», электронный испаритель марки «Insta bar сакура виноград», а также мобильный телефон марки «Айфон 7» в корпусе черного цвета, имей № и денежные средства в сумме 163 670 рублей (том № л.д.119-120);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе осмотрены рюкзак, в котором находятся кофта черного цвета с вставками на рукавах серого цвета, джинсы темно-серого цвета с ремнем черного цвета, блок (10 пачек) сигарет марки «Akhtamar», 6 пачек сигарет марки «Vogue blue», 3 пачки сигарет марки «Sobranie golds», 2 пачки сигарет марки «Sobranie черные», пачка сигарет марки «Chapman gold», пачка сигарет марки «Chapman», сигареты марки «Gold Mill», электронный испаритель марки «LOST MARY MO 5000 Лимонное Игристое Вино», электронный испаритель марки «Plonq 6000 затяжек ананас кокос», электронный испаритель марки «Insta bar сакура виноград», а также мобильный телефон марки «Айфон 7» в корпусе черного цвета, имей № и денежные средства в сумме 163 670 рублей, изъятые в ходе личного досмотра ФИО81 Вышеуказанные предметы признаны и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств (том № л.д.232-237, 238-241);

- актом личного досмотра ФИО82 от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого у ФИО82 обнаружены и изъяты мобильный телефон марки «Айфон 7» в корпусе черного цвета, имей №, мобильный телефон марки «Айфон 8» в корпусе черного цвета в силиконовом чехле черного цвета (том № л.д.177-178);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрены мобильный телефон марки «Айфон 7» в корпусе черного цвета, имей №, мобильный телефон марки «Айфон 8» в корпусе черного цвета в силиконовом чехле черного цвета, изъятые в ходе личного досмотра ФИО82 Вышеуказанные мобильные телефоны признаны и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств (том № л.д.84-86, 87-88).

С учетом вышеизложенного и исходя из совокупности собранных, исследованных и проверенных в ходе судебного следствия доказательств, а именно: вышеприведенных показаний потерпевшего ФИО1 №1 и свидетелей; протоколов следственных действий и иных документов – являющихся относимыми, допустимыми, достоверными, согласующимися между собой. Оснований подвергать сомнению доказательства вины ФИО81 и ФИО82 не имеется, поскольку они объективны, получены в установленном законом порядке, а в своей совокупности достаточны для рассмотрения дела по существу, на основании которых, суд приходит к выводу о виновности ФИО81 и ФИО82 в совершении ими указанного выше преступления. Оснований для оговора ФИО81 и ФИО82 потерпевшим ФИО1 №1 и свидетелями обвинения, судом не установлено.

Действия ФИО81 и ФИО82 суд квалифицирует по п. «б» ч.4 ст.158 УК РФ как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, в особо крупном размере. При этом суд полагает, что оснований для иной юридической оценки содеянного ФИО81 и ФИО82 не имеется, поскольку судом достоверно установлено, что все квалифицирующие признаки совершенного преступления нашли свое подтверждение в судебном заседании.

Назначая подсудимому ФИО81 наказание, суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность виновного, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи.

При назначении наказания подсудимому ФИО81 суд учитывает, что им было совершено преступление, относящееся к категории тяжких преступлений против собственности.

Смягчающими наказание ФИО81 обстоятельствами суд в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ признает признание им своей вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении подсудимого несовершеннолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ года рождения, состояние здоровья близких родственников подсудимого, наличие на иждивении родителей пенсионного возраста, принесение извинений потерпевшему. 

Отягчающим наказание ФИО81 обстоятельством, в соответствии с п. «а» ч.1 ст.63 УК РФ суд признает рецидив преступлений.

Суд принимает во внимание, что ФИО81 на учете в психоневрологическом и психиатрическом диспансерах не состоит, не привлекался к административной ответственности, по месту содержания под стражей характеризуется положительно.

При решении вопроса о виде и размере наказания подсудимому ФИО81, суд учитывает все обстоятельства дела в их совокупности, степень общественной опасности содеянного, его поведение до и после совершения преступления, установленную совокупность смягчающих и отягчающих наказание обстоятельств, а также данные о личности подсудимого и считает необходимым назначить ФИО81 за совершенное им деяние наказание в виде лишения свободы которое, по мнению суда, сможет обеспечить достижение цели наказания, а именно восстановление социальной справедливости и исправление подсудимого, предупреждение совершения им новых преступлений и не усматривает оснований для применения к нему положения ч.6 ст.15 УК РФ, регулирующие изменение категории преступления на менее тяжкую и положения ч.3 ст.68 УК РФ, и полагает, что исправление и перевоспитание ФИО81 возможно только в условиях его изоляции от общества.

При этом суд не находит оснований для назначения ФИО81 дополнительных наказаний в виде ограничения свободы и штрафа.

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, которые позволили бы назначить ФИО81 наказание с применением положений ст.64 УК РФ, судом не установлено.

При назначении наказания подсудимому ФИО81 суд учитывает правила ч.2 ст.68 УК РФ.

Учитывая, что в действиях ФИО81 наличествует опасный рецидив преступлений, в силу п. «в» ч.1 ст.73 УК РФ, применение положений об условном осуждении в отношении него невозможно.

В связи с назначением подсудимому наказания в виде лишения свободы, ранее избранную в отношении него меру пресечения в виде заключения под стражу следует оставить без изменения.

В соответствии с п. «в» ч.1 ст.58 УК РФ мужчинам, осужденным к лишению свободы за совершение особо тяжких преступлений, ранее не отбывавшим лишение свободы, а также при рецидиве или опасном рецидиве преступлений, если осужденный ранее отбывал лишение свободы, отбывание наказание назначается в исправительных колониях строгого режима.

ФИО81 совершил преступление при рецидиве, но он не является лицом, ранее отбывавшим лишение свободы, поскольку в соответствии с п. «е» п.12 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «О практике назначения и изменения судами видов исправительных учреждений» не может рассматриваться как ранее отбывавшее наказание в виде лишения свободы лицо, ранее осуждавшееся к лишению свободы в пределах срока нахождения его под стражей или под домашним арестом в качестве меры пресечения, поскольку оно не отбывало наказание в исправительном учреждении.

Таким образом, ФИО81 в соответствии с п. «б» ч.1 ст.58 УК РФ должен отбывать наказание в исправительной колонии общего режима.

Согласно ст.72 УК РФ время содержания лица под стражей засчитывается в срок лишения свободы.

Ст.92 УПК РФ, регламентируя порядок задержания подозреваемого, обязывает указывать в протоколе время задержания в соответствии с предписанием п.15 ст.5 этого Кодекса, определяющей момент фактического задержания как момент производимого в порядке, установленном УПК РФ, фактического лишения свободы передвижения лица, подозреваемого в совершении преступления.

Учитывая, что п.11 ст.5 УПК РФ определяет задержание подозреваемого как меру процессуального принуждения, применяемую органом дознания, дознавателем, следователем с момента фактического задержания лица по подозрению в совершении преступления, исходя из системного толкования норм уголовно-процессуального закона, устанавливающих основания и порядок избрания подозреваемому, обвиняемому меры пресечения в виде заключения под стражу, зачете этого срока в срок лишения свободы, время фактического задержания лица должно быть учтено при исчислении срока наказания.

Из исследованных судом доказательств следует, что ФИО81 ДД.ММ.ГГГГ был задержан сотрудниками полиции в аэропорту, в этот же день с его участием составлен акт личного досмотра, получены объяснения. То есть с этого времени ФИО81 фактически был лишен свободы передвижения, несмотря на составление протокола его задержания ДД.ММ.ГГГГ.

Назначая подсудимому ФИО82 наказание, суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность виновного, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи.

При назначении наказания подсудимому ФИО82 суд учитывает, что им было совершено преступление, относящееся к категории тяжких преступлений против собственности.

Смягчающими наказание ФИО82 обстоятельствами суд в соответствии с п. «г» ч.1 ст.61 УК РФ признает наличие на иждивении подсудимого малолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ года рождения, а в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ - признание им своей вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении подсудимого несовершеннолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ года рождения, состояние здоровья близких родственников подсудимого, принесение извинений потерпевшему. 

Наличие у ФИО82 двух не снятых и непогашенных судимостей по приговору Солнечногорского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и Троицкого районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ не образуют в соответствии с п. «в» ч.4 ст.18 УК РФ рецидива преступлений. Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, предусмотренных ст.63 УК РФ, не установлено. 

Суд принимает во внимание, что ФИО82 на учете в психоневрологическом и психиатрическом диспансерах не состоит, не привлекался к административной ответственности, по месту содержания под стражей характеризуется положительно.

При решении вопроса о виде и размере наказания подсудимому ФИО82, суд учитывает все обстоятельства дела в их совокупности, степень общественной опасности содеянного, его поведение до и после совершения преступления, установленную совокупность смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также данные о личности подсудимого и считает необходимым назначить ФИО82 за совершенное им деяние наказание в виде лишения свободы которое, по мнению суда, сможет обеспечить достижение цели наказания, а именно восстановление социальной справедливости и исправление подсудимого, предупреждение совершения им новых преступлений и не усматривает оснований для применения к нему положения ч.6 ст.15 УК РФ, регулирующие изменение категории преступления на менее тяжкую и полагает, что исправление и перевоспитание ФИО82 возможно только в условиях его изоляции от общества.

При этом суд не находит оснований для назначения ФИО82 дополнительных наказаний в виде ограничения свободы и штрафа.

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, которые позволили бы назначить ФИО82 наказание с применением положений ст.64 УК РФ, судом не установлено.

По мнению суда, назначение ФИО82 условного наказания, с учетом характера и степени общественной опасности совершенного преступления, обстоятельств его совершения, личности подсудимого, не будет соответствовать, закрепленному в ч.1 ст.6 УК РФ, принципу справедливости.

Судом установлено, что ФИО82 осужден ДД.ММ.ГГГГ Троицким районным судом 

<

адрес> по ч.2 ст.264.1 УК РФ к наказанию в виде штрафа в размере 300 000 рублей с лишением права заниматься деятельностью по управлению транспортными средствами на срок 3 года. Наказание в виде штрафа неотбыто, неотбытая часть дополнительного наказания в виде лишения права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами по предыдущему приговору, составляла 2 года 6 месяцев 14 дней. При таких обстоятельствах, исходя из требований ст.70 УК РФ и положений 5 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «О практике назначения судами Российской Федерации уголовного наказания» неотбытое по предыдущему приговору основное наказание в виде штрафа и дополнительное наказание подлежит присоединению к основному наказанию, назначенному по совокупности приговоров.

В связи с назначением подсудимому наказания в виде лишения свободы, ранее избранную в отношении него меру пресечения в виде заключения под стражу следует оставить без изменения.

Вид исправительного учреждения в соответствии с п. «б» ч.1 ст.58 УК РФ ФИО82 суд определяет в виде исправительной колонии общего режима.

Срок содержания ФИО82 под стражей подлежит зачету в срок отбывания наказания, при этом подлежит зачету с даты фактического ограничения передвижения, а именно с ДД.ММ.ГГГГ.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Поскольку в связи с рассмотрением данного уголовного дела имеются процессуальные издержки в размере 12924 рубля, состоящие из сумм, выплаченных адвокату ФИО84, участвовавшему по назначению в ходе судебного разбирательства за оказание юридической помощи подсудимому ФИО81, суд, руководствуясь требованиями ст.132 УПК РФ, считает необходимым взыскать их с подсудимого ФИО81

Поскольку в связи с рассмотрением данного уголовного дела имеются процессуальные издержки в размере 12924 рубля, состоящие из сумм, выплаченных адвокату ФИО151, участвовавшему по назначению в ходе судебного разбирательства за оказание юридической помощи подсудимому ФИО82, суд, руководствуясь требованиями ст.132 УПК РФ, считает необходимым взыскать их с подсудимого ФИО82

Судом установлено, что органом предварительного расследования выделено в отдельное производство уголовное дело № в отношении соучастника ФИО81 и ФИО82 - неустановленного лица на основании постановления от ДД.ММ.ГГГГ (т.№ л.д.219-220).

На основании ст.81 УПК РФ, так как вещественные доказательства по настоящему уголовному делу являются таковыми и по выделенному в отдельное производство уголовному делу в отношении иного соучастника преступления, не рассмотренному в суде, а вещественные доказательства имеют значение для всесторонности и объективности его разрешения, то их следует хранить в местах, ранее установленных следствием, до принятия соответствующего решения по вышеуказанному уголовному делу.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО81 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.4 ст.158 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года 4 (четыре) месяца с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения, избранную ФИО81 в виде заключения под стражу, до вступления приговора в законную силу сохранить.

Срок отбывания наказания осужденному ФИО81 исчислять со дня вступления настоящего приговора в законную силу.

Зачесть в срок лишения свободы период содержания ФИО81 под стражей со дня его фактического задержания ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления приговора в законную силу из расчета в соответствии с п. «б» ч.3.1 ст.72 УК РФ один день содержания под стражей за полтора дня лишения свободы в исправительной колонии общего режима.

Взыскать с ФИО81 в счет федерального бюджета процессуальные издержки в сумме 12924 (двенадцать тысяч девятьсот двадцать четыре) рубля.

ФИО82 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.4 ст.158 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года.

На основании ст.70 УК РФ, по совокупности приговоров, к назначенному наказанию, полностью присоединить неотбытое наказание в виде штрафа и неотбытое дополнительное наказание в виде лишения права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, назначенные по приговору Троицкого районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно назначив ФИО82 наказание в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, со штрафом в размере 300 000 (трехсот тысяч) рублей, с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами сроком на 2 (два) года 6 (шесть) месяцев 14 (четырнадцать) дней.

Меру пресечения, избранную ФИО82 в виде заключения под стражу, до вступления приговора в законную силу сохранить.

Срок отбывания наказания осужденному ФИО82 исчислять со дня вступления настоящего приговора в законную силу.

Зачесть в срок лишения свободы период содержания ФИО82 под стражей со дня его задержания ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления приговора в законную силу из расчета в соответствии с п. «б» ч.3.1 ст.72 УК РФ один день содержания под стражей за полтора дня лишения свободы в исправительной колонии общего режима.

Взыскать с ФИО82 в счет федерального бюджета процессуальные издержки в сумме 12924 (двенадцать тысяч девятьсот двадцать четыре) рубля.

Вещественные доказательства по уголовному делу хранить в местах, ранее установленных органом предварительного расследования, до разрешения выделенного уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в судебную коллегию по уголовным делам Московского областного суда через Видновский городской суд 

<

адрес> в течение 15 суток со дня его провозглашения, а осужденным, находящимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный имеет право ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем он должен сообщить в своей апелляционной жалобе или в отдельном ходатайстве, поданном в срок, установленный для подачи апелляционной жалобы. Также осужденный вправе поручать осуществление своей защиты в суде апелляционной инстанции избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника. 

Председательствующий О.С. Барыкина